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šios į
adijo stotys: Anieri-; BENZINO TRŪKUMO 
s, Radijo Liberty. ?KTi:.n. . c

Free Europe, PBCjNEBUS
itsche Welle ir kt. j
remliau3 kometatoriai Federalinės energijos agen­
da, kad visų tų transliari- jtūros šefas John Sawhill pas- į 
ppidenti motyyai esą sle- įkelbė, kad benzino 
buržuazinių reakcionierių .yra pakankamos ir trūkumo. 
angas psichologinėmis prie taebus.

J Numatoma., kad
i kiek atpigs dėl konkurenci­
jos-
1 Šildymui alyvos ištekliai taip 
pat geri ir butų šildymui žie­
mą nebus problemos-

Bet natūralių dujų ir ang-

atsargos,

bežinąs į

taką gyventojų masėse-
Pažymėtina/ kad ta pati Ma­

skvos radijas “Volga“ stotis 
rugpjūčio 16 dieną pakaltino 
Jungt- Am- Valstybių unijų va- J 
dą George Meany, kad jis esą ]ių“;t'sar""os“ ga’lHššekti. 
vėl pradėjęs savo ‘ kryžiaus J
karą pries JAV-bių ir So :$enata8 norj sulaikyti 
normavimą. Matyti, kad tiesos PAGALBĄ TURKIJAI

Lietuviai demonstruoja Chicago  j prie Australijos konsulato rugpjūčio 28 d. Demonstracijas suorganizavo 
lietuviai respublikonai, vadovaujami lietuviii respublikonų vieepirm. E. Šumano. Nuotr. V. Noreikos

APSIRIKIMAS IR PANIKA

Izraelio radijo stotyje Hežl*{p««kakč iš spalio mėnesio prą- 
nia kas per neapsižiūrėjimą !etų me'ų “Yom Kipu““ karo 
paskelbė mobilizaciją, dėiiąi j paruoštos mobilizacijos plano* 
kurios Kilo radijo klausytojų Greitai buvo apsižiūrėta ir Ta- 

I I7 t * 7**1* ’ * lijo klausytojai buvo nura-
lą mnb’IizacijoS pą ’kelblmą minti.

Libanas nuginkluoja VAKARU VOKIE-

teroristus TIJOE CHOLERA

“FIFI“ URAGANAS NUSIAUBĖ HONDŪRĄ j Braniff linijos pilotų
žodis iš organizuotų darbinin­
kų vado Meany lūpų ypač ne- Senatas balsų santykiu 64:27 

kremliau? vadovų '9 d- nubalsavo sulai-
Rugsėjo 19 d- Hondūro val-'ir daugybė žmonių yra din- 

stybę nusiaubė “Fifi“ ųraga-
Diksi'kymul Turkjios militarinės nas, padarydamasšimtaismili- 

j pagalbos, nes Turkija sulaužė jonų dolerių nuostolių.
Audra 130 mylių per valan-

asistentams.

DARBAI ATLIEKAf.il PA- j ,9^_ sudary‘4 su J. A- Vai- 
jstybėmis sutarį- nelegaliai nau 

GAL KREMLIAUS IS AKY- J duodama/ duotą, J A-Valsybių 
MUS IŠ ANKSTO DUOTUS ginklą, vykdydama į Kiprą 

»invaziją-
Sovietinėje santvarkoje prieš : Sen. John Tower pasisakė 

pradedant bet kuriuos žemės 
ūkio darbus Kremliaus valdžia galbos, aiškindamas, kad kon- 
’ kompartija leidžia vieną po ^,re^a.s neturi teisės sulaikyti 

militarinės para-pptvar- 
būti

kokiomis priemonėmis jie turi -
atliekami ir pan. į Maclrva

reį reyliaus duodamieji įpa- i
/OpEriai, kaip lietuviška pa-į

i . e ^ko —kylys kylį varo, - letaj

k į to įpareigojanč ius ■* > a • fK US: kada darnai turi mos.
»

Belgradas kritikuoja

vė nuo žemes paviršiaus vai- 
ių sodus, ryžių ir bananų plan 
tacijas ir 5-kiose apskrisyse gy 
venvietėse-

Sunaikino 10-000 gyvena- 
nų namų-

Paviršutiniškai sulinktomis 
žiniomis, 10,000 yra užmuštų

MEKSIKA EKONOMIŠ-

KAI ATSIGAUS

gę-
Uraganas likdamas išilgai 

Karaibų jūros pakrančių nu- 
iaubė buvusį Britų Hondu- !• 
ą, pasinešdamas tropikinėmis 
ūdromis į Nikaraguą, EI. Sal­

vadorą ir Gvatimalą ir, rašant 
ią žinutę/ pasiekė pietinės 
vleksikos sieną-

Kokie nuostoliai visur pada- 
'yti, paaiškės vėliau. Sunku tą 
»aisų vaizdą suprasti, reikia 
mačiam pamatyti-

streikas pasibaigė

Tarptautinės Braniff lėktų- 
jvų linijos 1,328 pilotai buvojsa^® 
išėję į streiką. Tada linjioS at­
stovas buvo pasakęs, kad skri­
dimai sustabdyti.

Rugsėjo 23 d. Braniff vado­
vybė pilotų reikalavimus padi­
dinti atlyginimus, nors palaikė 
“super-infKariniais ir neįvyk­
domais, pagaliau juos paten­
kino. Pilotai streiką nutraukė 
ir pradėjo dirbth.

Libano Saugumo Taryba, Žemutinės Sanksonij os svei* 
kurios priešakyje yra vidaus katos departamentas susekė, 
reikalų ministerisi Bahij Ta-,kad ispanaS, 36 m., kuris grj- 
kiednik rugsėjo 20 d- išleido įjo po atostogų iš Ispanijos, 
įsakymą areštuoti kiekvieną; serga chlera, o 
ginkluotą viešoje vietoje as­
menį- Tai jau trecias šiais metais

Tas potvarkis taikomas pir- Vakarų Vokietijoje susir^i- 
moję eilėje palestinams terori­
stams, kurie, daleidžiama, at-

i ginkluotu pasipriešink
hmfw rIZT'nite. Mokslinis garsenybė pa

mas cholera.

mu. j
ekonomijos ir darbo ministe . 
riai atsistatydinoį įkirėjus dėl 
betvarkės. pasitraukė pensijon

Prezidentas Sulrimano Fran

rimui padėties.

Siamo dvynukų

PRANCŪZIJOS

GINKLAVIMASIS

operacija pavyko

ė po- Vokietis genijus dr. Kurt 
apta- Debus, raketų knstruktoriuS

-rnar’F'niiA Domininkonų respublikos 
iRAGEOIJA.13 mėnesių Siamo dvynukai, 

suaugę uo juosmens žemyn, 
Prie Naujosios Anglijos pav turėjo dvi širdis, keturis inks- 

krančių nugaišo daugiau šim- tuS, bet bendrą virškinimo ir | 
jus naftos šaltinius, kraštas ne ketvirtas to tipo laivas varomas to Atlanto delfinų- 

bet dar^tomine jėga ir pirmas Pran- 
’ respublikų valdžias ir ,1941-45’'. pastebėdamas, kad ’r eksploatuoti j kitus

- ----------------- ‘ - - ’rehabilituoti)kraštus-
- Dabar Meksika gauna per

rajonų Satrapus. , pat8 knygos užvardini- dieną 1 50,000 statinių naftos, 
i j ? C. mas kalba apie reikalus, kurių Ligi šiol importavo iš J- A-

‘ Jugoslavijos Belgrado dien- 
atsimuša į darbininkų ‘.‘P0!^3” ,Sukriti^vo 

Maskvoje išleistą knygą So- 
e a , Svietų ir Bulgarijos bendradar- 

^liuS įpareigoja vadina- į>iavimas kovoje su fašizmu

Cherbuorg (Šerburg) uoste
Campilo Sainz prane- buvo į vadenį nuleistas povan­

deninis laivas “Indomitable“#

Meksikos prekybos ministe- 
ris Jose < 
šė, kad Meksikoje suradus nau

tik apsirūpins nafta. Vydamiesi delfinai silkes,

*elju

) partijos ten eSan-. tai yra bandymas 
dus. o jie hierarchl- ;Bulgariją”.

v.c^ozų valdovus ir kitus
Us vienetus, kad jie visu i

^^/onu spaustų
kurie tik — ... , i n it
prakaitą uždirbai11™' kad f valstybees# kurios

vargšus 
per 9a-

laike antrojo pasaulinio
visai nebuvo--.

Ir sunku suprasi, kaip tai ga-

kata Valstybių ir VenecueloS apie 
145,000 statinių naftos kas­
dien-

^Uoną 
lieka

ųa9 įkariavo priešinguose frontuo­
se/ eralėjo tuo pačiu laiku ben­
dradarbiauti-.
! Kaip žinoma. Bulgarija Hit­
lerio okupuota paskelbė karą 

; ne tik D.Britanijai ir J.A. Val­
stybėms, bet nuo 1944 m- 
oficialiai buvo su Sovietų Są­
junga karo stovyje.

Tiesos”, kLr Riebio-1 Ta knyga pasirodė 19?3 m. 
Politiniai stebėtojai yra nuo-

Kremliui
-- Sau trupinius. I 

ieji duondirbiai yra:
- cinkai, melioratoriai,;

. • kitų specialių darbų;
. ^kai, o svarbiausia, pa-; 

lauku darbininkai.
■ u^p.^iskiai matyti iš š. m.

^io 16 d- kompartijos
. - -- -

^dėmis išspausdinta: ‘T- 
^hirų^^nro komiteto ir TSRS 

taryba priėmė nu- 
dėl papildomų prie- 

deti'i . . - .
laiku nuimti, per- 

T lr perdirbti*.
2 j J^areigojimas susideda 

straipsnio, kuriuose
9 smulkiausia surašy- 
technikiniai darbai run-

ir
Buv. prez. tikrai

reikalinga amnestija

“Chicago Sun-Times ko- 
lumnistas Irv Kupcinet rašo: 
“Sklindant įvairiom pasko­
lom apie buvusio prezidento 
Richard Nixono fizinį ir psi-

kada nežino del kurios priežas

cūzijos jūrų karo laivas, kuris suplaukė į įlanką, netoli Ma- 
apgmkluotas dvidešimčia ato- chiaS laike Atlanto potvynio, 
minemis raketomis- o potVyniui atslūgus, nebega-

ėjo iš įlankos pajudėti, kur 
ie ir nugaišo-

minėmis raketomis-

RAUDONOSIOS KINI

JOS PAVYDAS

R- Kinijos komunistų parti­
jos organas “Liaudies Dienra­
štis“ straipsyje “Indija apsvai­
gusi džiaugsmu, bet per anks­
tyvu“, įspėja- kad bandymas 
perimti kotrolen Himalajų ma 
žos Sikkim valstybės “nepasi­
liks be nukentėjimo“.

Dienraštis primeta Indijai 
“apakimu nepaprastos ambici­
jos ir gansterišką logiką’’ ir 
užtikrina, kad Sikkim gyven-

monės, kad laikraščio “Politi- ties prezidentas G. For suteikė “niekad;.1 nepasiduos In-
• * — _ * __ — Iii z-fc I z-**-* 1 I 1 Z-K« I J — 1 — * .1*

ka“ kritika yra signalas pablo- įNixonui amnestiją-, 
kad Neonas iš savo vasarinės I 
Tezidencjios skambino telefo­
nu įvairių valstybių vyriausy­
bėms ir pasikalbėjimuose jis 
tebelaiko save J. A- (Valstybių 
prezidentu ir prašė jų, kad at­
siųstų jam kvietimus aplakyti 
jų valstybių-“.

gėjimo tarp Jugoslavijos ir So-
Pasirodo, ^1OS koloniafinei valdžiai ir 

Sukils į lemiamą kovą, kurią
cukrinių runkelių 1974. v,eh* Sąjungos santykių.

Abisinų imperatoriaus

likimas žmonių rankose

Karinės Tarybos, valdančios 
nuimti ir juos sudoro-Abisiniją/ vadas gen. Aman 

; Michael Andom savo pirmoje 
;spaudos konferencijoje, kuri 
buvo imperatoriaus palociaus 
marmurinėje salėje, pasakė, 
kad nuo sosto nuversto impe­
ratoriaus Haile Selassie liki­
mas dabar esą žmonių ranko­
se-

*vlenas straipsnis pra- 
a vis kitais {sakomais

jau mėginama pagy-

M Sodinimas buvo bu- 
, doriškai, darbui lenk- 

su kitais, atliktais, 
žodžiu mulkinimas 

, Mos visose srityse na- 
Diksi

• •

Elektroninis rankinis

laikrodėlis

T- A. ValstvbeSe rinkoje pa­
sirodė amerikiečiu gamybos 
elektroniniai rankiniai laikro­
dėliai. kuriuose yra du mvg-

: Gen. Andora apkaltino buvu- ,P’Spaudu®myg- 
!sį imperatorių už išvežimą į 
užsienius gėrybių, kurių ver-

tuka- ekrane oasirodo data —- 
menuo ir diena.

pijonierius, pastiraukė iš *Ken 
nedy Space Control’ šefo pa­
reigų ir išėjo pensijon, pablo­
gėjus sveikatai-

OBUOLIO - APELSINO

Švedijoje išauginti apeisi- 
išsituštinimo sistemą- naj, turį obuolių kvapą ir sko-

Juo« operacijos būdu atsky- nį ir obuoliai turį apelsinų kva 
re, kuri truko 8 valandas- Dir- pę ir skonį.
bo 23 chirurgai.

Gydytojai atskirai ClaTai da- aklimatizavęsi šiaurinėje Euro 
rys dar vieną operaciją įdėji- poje, o apelsinai teauga tik Vi 
mui dirbtinos virškinimo ir iš- duržemio apylinkėse.

Obuolių medžiai yra gerai

situštinimo sistemos-
Kita atskirta Altą turi visus 

organus. Naujagimiai už kele­
tas savaičių apleis ligoninę-

Vienoje tarptautinės atomi- SOVIETŲ VOKIEČIŲ 
lės energijos agentūros gene- '

Talinis direktorius Sigvard Ek ATSIŠAUKIMAS

Jeigu tos augmenų atmai­
nos aklimatizuosis Europoje, 
bus didelis laimėjimas, nes tu­
rės “apelsinus“, panašius į 
obuolius, kurie turės apelsinų 

Į kvapą ir skonį- Tos atmainos 
gautos kryžiavimo būdu.

išeitis, didėjančiam naftos pa­
reikalavimui, padidinti atomi­
nės energijos produkciją.

Japonijoje užsakyta

demonstracija

Japonijoje gendiraline fab-

BUV. PREZ- NIXONVokiečių kilmės Sovietų Są 
jungos piliečių apie 1 5.000 pa I LIGONINĖJE 
siuntė vakarų Vokietijos kan- *
cleiui Helmut Schmjdtui pagal Buv j Valstybių prez- 
bos prašymą paskubi Qimul re Į Richard NiXon 23 d.
patnjacijos tempo } Vokietiją- nuvyko j ligoninę patikrinimui 
IPaskutimu laiku gauna kasmet Sveikatos jr p^gydy^į ko-

bos prašymą paskubi mmui re Į Richar'd' NiXon rugsėjo’23 d.
J

3/000 asmenų vizas 2,500 as­
menų pasirašytas laiškas įteik­
tas užsienio koespondentams [

jos nuo uždegimo.
Ligoninės administracija pa*

parems visi kaimynai ir • visos r*kų sąjungos taryba# iškiliau- MaSkoje. Laiškai taip pat pa- skyrė Ni*onuii 10 kambarių 
pasaulio tautos“. sja Japonijos darbininkų or" sirgti Brežnevui ir Podgor- naudojimuisi jo šeima ir siau-

----gumo agentams-
Sovietų vokiečiai dabar gy-j 

vena Kazachstane ir Kirgizijoj, 
kurie anksčiau turėjo Pavolgy 
autonominę respubliką.

Stalino laikais vokiečiai bu­
vo ištremti.

O kas bus su Afganistanu,

!Ar Afganistano gyventojai 
niekada nesukils? Pavydas# 
lodei Sikkim ne R. Kinijai ati­
teko-

s ja Japonijos darbininkų or-| 
ganizacija užsakė demonstra- 
ciją protestui prieš lapkričio 
J A- Valstybių prezidento Ge­
rald Fordo vizitą Japonijo-

AKTORIUS AREŠTUOTAS

CHICAGOS MAJORO

RICHARD DALEY

Prailgintos autorių

teisės

J. A. Valstybių senatas bal­
sų santykiu 70:1 pravedė įsta­
tymą prailginimui autorių tei­
sės (copyright), ligi 50 metų 
po autoriaus mirties.

i te įkainuojama milijonais do- Paspaudus dešinį mygtuką/
Wy* .. pasirodo valanda, - •

terminas buvo per pus! mažės-
nU.. '

UŽ CHULIGANIZMĄ PROKLAMACIJA
DR H- KISSINGER JUNG-.

ĮSILAUŽIMĄ
TINTŲ TAUTŲ FORUME

Hollywoode filmų aktorius 
David Carradfrie, 37 m., areš­
tuotas ir apkaltintas už įsilau­
žimą j kaimyno namą. »

Carradine narkotikų įtakoje Tautų susirinkime, kuriame iš 
išprotėjęs įsilaužė į kaimyno dėstė J. A. Valstybių progra- 
namą, jį išderkHavojo ir sunai- mą pasaulyje pasikeitimų mai 
kino baldush Uto ir nafta* .

J. Am.- Valsybių sketorius 
dr- H- A. Kissinger rugsėjo 23 
d. paskelbė svarbius pasiūly­
mus generaliniam Jungtinių f flN« - * • • • A * _• • W

Ryšiumi su jvyksančiu Chi­
cago j e Amerikos Lietuvių 
Kongresu ChicagoS majoras 
Richard Daley paskelbė prok­
lamaciją, kurioje jis išreiškia

priklausoma valstybe. Jis ra­
gina amerikiečius paremti A* 
menkos lietuvių pastangas iš­
laisvinti Savo tėvų kraštą.

ATLIEKAf.il
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MŪSIŠKIUS ?

PfR * * 

MANO «

SLAPTAS LAIKRAŠTIS RA Imperatoriaus vizitas —
ŠO APIE LIETUVIUS ' ’vtas 1975 m.

Didesnė lietuvių Marquette par 
ko dalis įeina į 1 5 seniūniją, 
kurią du terminu s miesto sei­
melyje atstovavo kun. Fran­
cis Lawler

Trečiam terminui jis jau ne­
bežada kandidatuoti.

Į jo vietą artėjantiems rinki­
mams jau pasiskelbė du kandi­
datai: vienas airių kilmės, o 
kitas-juodukės, neseniai iš pie 
tų atsibaladavuSi į. Chicagą.

Ką rems'Tietuviai ?
Kun. Lawler išrinkti lietu­

viai ne tik dėjo daug pastan­
gų, bet ir materialiai jo akciją 
parėmė# ir jis laimėjo- t

Tada kaimyninėje seniūni­
joje, pasišovė kandidatuoti lie 

•tuvis, vienos lietuvių organi- 
Iš Vilniaus leidžiamos sovietinės spaudos matyti, kad ,^aDrs‘

šiemet okup. Lietuvos Jaunimas vasaros sunkaus darbo prie įr materialiai smarkiai 
voles atliko plačiai išbarstytas po Soviepją h net užsienio Įjo rinkimų akciją, bet, deja, re 
valstybėse- Izultatai buvo menki, tik buvo

Rugpiūčio 24 d- kompartijos organas “Sovietskaja Lit- pakenkta kitam lietuviams prL 
va” įdėjo-ilgesnį aprašymą, pavadintą “Studentai grįžta Imtinam kandidatui- 

namo’ •'
Straipsnio autorius Jonas Ivaška# respublikinio studentų 

statybinių vienetų viršininkas, sako, kad į įvairias vietas 
buvo išsiųsta 164 studentų statybininkų vienetai, kuriuose 
paprastai, būna vaikinai ir mergaitės.

Keletas ru vienetų dirbo Lietuvoje* Jie dirbo pramonės, 
žemės ūkio ir kultūros pastatų darbuose: ŠirvintuoSe sta­
tė tvartus. Marijampolėje statė vadinamą universalinę

SUBSCRIPTION RATES:
ui The United States per year___ ___ ___________ __ _______
tn Canada and all Foreign Countries per year....... ....... —

LITHUANIAN WEEKLY NEWSPAPER
____________________ 2___ x____ :____ 1____ ~ 5 --T I - t; _ 1--------

Second-class-postage paid* at Chicago, DUnoia.

Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros

UŽSAKYMŲ KAINA:
i^slėnyje metams________ ___ _____________ ___

•7.00
•7.00

•7.00
•7.00

OKUP. LIETUVOS JAUNIMAS SUNKIUS DARBUS 

ATLIKO IŠBARSTYTAS PO SOVIETIJĄ

tos seniūnijos, lietuviai darbu 
rėmė

kas pasijuto, kad jiems nebe- 
pritinka maišytis Senoje ap­
linkoje ir reikia ieškoti kito­
kių, svetimų sričių, tartum jo­
se būtų kokių nors negirdėtų 
neregėtų vertybių-

Tikrai išdidumas dažnai nu-
4 

stumia mus į kraštuVnybes 
ir užtemdo mūsų sveiką gal" 
vojimą*

Jan : _ . _ _
esame įpratę iš mažens, su 
kuo yra Surišta žymi dalis mū-j 
Sų gyvenimo, tas mums yra 
artimiausia ir brangiausia-

Nuosavos dainos daugiau su 
.žavėja mūsų sielą, negu sveti­
mos, Su savais tautiečiais mes;, 
daugiau turinie bendrumo, ne"Į 'Je^ka* 
gu su kitais; savieji laikraščiai’ 
gali patiekti mums tokių žinių: Ruduo 3Uteikia geltonumą, 
ar pasiskaitymų, kokių nerasi- Taį sodo vaisįų if daržoviu 
me ir didžiuose laikraščiuose; į Sveikas rudenėli! 
lietuviškose sueigose ir orga- i Atvykęs į mūsų klonius.

KOSTUVA

RUDUO JAU ATPLASNOJO
PAS MUS

Pradžioj nešaltas ir ramus,
Bet kai užims vasaros vietą yra patirta, jog prie ko .. b *

GeleS ilgai nežaliuos.

j Medžiai Sausais lapais pasi­
klos*

Saulė Floridos pusėn slenka- 
Mažiau jos spindulių mums

nizacijoSe mes visad jausi­
mės smagiau, negu svetimo-* 
se.

Jverrikime tas kultūrines

Būk mums draugingas ir ma* 
lonus.

dėję iš savo tėvų bei protėvių.
Dabar irgi atsiranda šiek j palaikykime jas savo tarpe, 

tiek balsų, kad reiktų statyti nes vįga tai yra dalimi mūsų

būtų gerai, jei atsirastų toks 
asmuo, kuris būtų populiarus

Atsižadėję to visko, mes iš 
tikrųjų taptumėme “beturčiais 
dvasiose . !

Pastabėlės
Sute/kė laisvę Afrikos 

tautoms

balsais, kaip praeitis irodo, mi­
šrioje apylinkėje, pravesti kan 
didatą -- neįmanoma.

Paprastai rinkimams ruošia 
iriasi keletą metų iš anksto, o

Daug statybininkų vienetų dirbo tolimame Sibire -- Ja- rinkimų išvakarėse pasišovu- 
kurijoje ir Jakustko mieste.

Ten jie statė vadžios įstaigų pastatus, 
mus, taisė gatves-

Iš viso Jakutijoje lietuviai studentai atlikę statybos dar-

Kiti vienetai dirbo panašius darbus Smolensko/. Kry~ 
mo ir kitose Srityse*

15 jauninto darbo dalinių buvo išsiųsti į Lenkiją, Ven- 
giją# Čekoslovakiją. Iš tų šalių studentai esą dirbo okup. 
Lietuvoje*

“Komjaunimo Tiesa” ugp- 30 .d* rašė: “Iš Ulagano tary­
binio ūkio kalnų Altajuje -5.000 kilometrų. Jame jau trečius 
metus Klaipėdos rajono mokytojai buvo įkūrę darbo ir po­

ilsio stovyklą- Stovyklos vadovas buvo mok. B. Kalvaitis ir 
Priekulės vaikų muzikos mokklos direktorius V. Kimkus 
kurie ten atvykę nebe pirmą kartą. Esą kartu Sudėjus kartu 
dirbo 17 pedagogų... * Kaipediečiai tarybiniame ūkyje pasta­
tė 800 vienetu avidę •”

Iš čia patiektų Sovietinių laikraščių ištraukų aiškiai ma­
tyti, kad okup. Lietuvos jaunimas - studentai bei pedagogai 
vasaros metu neturi poilsio, tnet jie verčiami dirbti prievar­
tos darbus ne tik gimtame krašte, bet ir tolimame Sibire ir 
kitose komunistų kraštuose- Diksi

šiam kandidatuoti laimėti vil- 
gyvenamus na- čių visai nėra. Tai tik būtų pa­

stangų ir lėšų tuščias eikvoji­
mas, taip, kaip buvo anais rin­
kimais. . B. V.

P. S. “Sandaroje” buvo pas­
kelbta# kad A. R- kandidatuo­
jąs į seniūnus, bet kaž kodėl 
dar nė vienas lietuvių orga­
nizacija jo neindorsavo* Iš tik­
rųjų, praktika rodo, kad be 
organizuotos visuomenės para 
mos niekas rinkimų nelaimė­
jo* Rep. pr* fab-

Kur išdidumas atlieka mums 
meškos patarnavimą

Nejučiomis įsibraunantis į

Nidoje buvęs pramoginių šokių konkursas, kur pirmą 
visą laimėjo lietuvių pora būt ent Swaiste ir Romas Idzele" 
vielai. Tame konkurse esą dalyvavo Leningrado, Minsko, 
Talino, Kauno ir Klaipėdos šokėjai. Tą žinią paskelbė rugp. 
21 d* “Komjasminio Tiesa“.

Viniųje rugpjūčio 12 dieną, naujuose rūmuose įsikūrė 
Akademinio operos ir baleto kolektyvąs- Teatro rūmų auto­
rė esanti N. Bučiūtė, o statybos aikštelės viršininkas A- 
Šimonis- Teatro scena esanti pilnai mechanizuota- E-

Užsisakykite SANDARĄ, nes tai įdomiausias 
la.krašHs, patiekiąs pačias naujausias žinias ir pata­
rimus. Kaina metams tik 7 doleriai.

NAUJUS TUKIMUS

Chicagos arkivyskupija moks­
liniais pagrindais praveda visų

kokius jie turi pasiūlymus sielo-

kokioj parapijoj dirbi, suminė-

' i .'LAI

Chicagos meno institute 
vykstančioje planavimų parodo­
je, paskirtos premijos už devy­
nis architektūros kūrinius. Ke-

Aukšeiausio
įvertinimo

47 gatvės- ir Lake Park.

Sovietų Sąjungoje vėl pasi­
rodė slaptas laikraštis -- Kro­
nika rusų kalba. Ten naujame 
numery rašo, kad vienas lietu­
vis,. baigiąs 25 metų ištrėmi­
mo bausmę, turėjo gana sun­
kią skrandžio žaizdą. Nežiū­
rint to, j is buvo nuvarytas prie 
sunkių darbų.

Tą pačią pirmą dieną jp vi­
durių žaizda pratrūko- Nesu­
laukęs mediciniškos pagalbo3 
lietuvis tremtinys mirė.

Taip pat pranešė ta Kroni­
ka, kad pr- metų gegužės 1 4 
d. Kaune areštuota daug lietu

les. kur susidegino lietuvis stu 
dentas Romas Kalanta, prote­
stavęs prieš Sovietų Sąjungos 

I priespaudą.

IŠ PAV LIETUVOS

Japonijos dienraštis pasl 
be įvykstantį imperatori 
Hirohito vizitą 1975 m* J.

prezidentas Fordas laike Savo 
Oficialiai Hirohitą užprašys 

vizito, kuris įvyks lapkričio
mėn Japonijoje-

Washingtone ir Stock-

holme daugiausia

veikia telefonu
Pasaulinis rekordas naudo­

jamų telefonų aparatų yra Wa 
shingtoas ir Švedijoje Stock- 
holmas. Tuose miestuose yra 
daugiau telefono aparatų, ne­
gu gyventojų.

Grupė Vilniaus universiteto Washingtone vienam šimtui 
1 gyventojų tenka 128 aparatai, 

kraštotyrininkų išvyko į eks- Stockholme-1 01.
pedicĮją, kurios metu tyrinės.
Joniškėlio apylinkės Pasvalio! 
rajone - rinko medžiagą apie;
šio kampelio gamta, kalbą* at- . .
liks dabarties ekonominio ir ea*v la sPa^vU 
kultūrinio gyvenimo Sociali-1 Kodėl rašai 
nius tyrinėjimus* , . ' p

! kapitoną?
'V ilniečių kraštotyrininkų eks; ..

Pastabėlės

Portugalija suteikė pilną lai­
svę — nepriklausomybę dviem pedicijoSe, kurių šiemet orga­

nizuota septynios, be univer­
siteto,daly vau j a pedagoginio ir 
dailės institutų, konservatori­
jos studentai. a. p*

Senas Žmogus kolonijoms Afrikoje-
Reikėtų ir Sovietams tą pa­

daryti savo kolonijoms Rytų 
dr Centro Europoj# suteikiant 

DALYVAVIMĄ KUNIGO Į joms pilną laisvę, kurią sovie­
tai Sutrypė antrame pasauli­
niame kare-

Vietoj plaukti į Raudonąją jū­
rą, jis nuplaukė į Juodąją ju­

PAŠALINO IŠ DARBO UŽ

LAIDOTUVĖSE

1973 m. spalio 30 d buvo TAS pAROMA LIETUVOJE

Kalbėdamas Jungtinėse Tau
laidojamas Mielagėnų klebo­
nas kun. Vincas Miškinis- Jo _ _
laidotuvėse be kitų žmonių da tose prez. G. Ford pasiūlė įs- 
lyvavo ir Ignalinos vaistinės eigti pasaulinį aruodą, sušelp- 
vedėja Albina Meškėnaitė bei eigti pasaulinį aruodą, sušelp- 
tos vietovės laboratorijos ve-

Sūnaus namai ne visada tė* 
!vą šildo.

Visi džiagiasi vienodai, ver­
da - kiekvienas kitaip.

Kanados karys “mėlynšalmis’ Kipro Saloje* Jungtinių T autų

esant-
Tame sumanyme nieko nau-

Okupantų įstaigos vaistinės J°-
vedėją A.Meškėnaitę už daly- Lietuvos krašte pereitame 
vavimą kunigo laidotuvėse at- šimtmetyje buvo pastatyti te­
leido iš tarnybos, o neturėda- !^e aruodai dėl badmečio.
mi kuo pakeisti sąžiningai sa­
vo pareigas einančios gyd. V. • ^ra geriau
Juzėnaitės, ją bent gi viešai ’ Petras eina gatve nusiminęs, 
ant sienos iškabintu raštu pa" Sutinka bičiulį advokatą, ku­

ris jo klausia:
-Kas tau yra, kad taip nu­

siminęs? Ar Sergi?
- Ne# mergina, kurią labai 

myliu, atsisakė Su manim su­
situokti-

- Tai kas čia tokio?
■- Man tas reiškia mirties 

Sprendimą.

nieko nesiskiria nuo Raud. 
Kinijos, kur valdžiai nepatin-

X N C J Į SI OI cLU IIdll L J-o 1 i • • • ę v • i i
™ -i • • • J (Kami pareigūnai viešai plaka­mus išdidumas ilgainiui pada-L , . a;VSf-

ro mums daug blogo.
Anot žymaus amerikiečių 

rašytojo Emersono* “Puikybė

tais miesto aikštėse papeikia­
mi.)

Iš tikrųjų, kas perdaug Sa­
vimi didžiuojasi ir prie kiek­
vienos progos bando tą pareikš 
ti kitiems tam sunku yra turė­
ti gerų draugu, nes nuo tokio 
visi šalinasi.

Toks asmuo pasijunta grei­
tai įžeistas, kad ir švelnios kri­
tikos ar neprielankaus apie jį

šti ir platesnėje formoje, api" 
mant mūsų pačių nusistatymą 
į savo kilmę, papročius, kul­
tūrą ir bendravimą su kitais 
tautiečiais- 4

Nemažai yra tokių, kurie 
šiek tiek iškilę ir atsidūrę ge­
resnėse gyvenimo aplikybėse, 
pradeda iš aukšto žiūrėti ir 
net šalintise nuo viso to, kas an 
ksčiau jam buvo artima ir mie­
la. 7

Jiems nebepatinka lietuviš­
kos Sueigos, orgąnĮrąr.iirv?. 
spauda, dainoa ir net kalba, prie 
kurių jie buvo seniau labai įp­
ratę*

Kas gi iš tikrųjų su- jais at- 
sitiko?

Ar visa tai staiga pablo­
gėjo? •

Aišku, kad Be. Lietuviškas

Įvairios Žinios
NELIKO PRŪSIJOS

VARDO

katas, toks sprendimas dažnai 
geresnis už kalėjimą iki gyvos ’

Vokiečiai kryžiuočiai išnai­
kino Senas lietuvių prūsų gi- 
minnes, bet paliko jų vardą ir 
to krašto pavadinimą Prūsiją, 
kuri suvaidino svarbų vaidme­
nį. Vokietijos imperijoje-

Dabar tą kraštą paėmė savo 
globon Sovietai ir panaikino 
patį Prūsijos vardą.

Čia tai pasitvirtina lietuviš­
kas posakis: Kas kitam duobę

Žinovas

Šis mėsos kepsnys yra tik­
rai puikus!

- Atsiprašau, ar tamsta esi 
mėsininkas?

- O ne, aš eSu dženitoriuS.

nnimmfliBinnninmiiniiifluiJifflnnmrai

«ti. M. |V.

Minkštos motinos rankos, 
bet sunkios jos ašaros.

Gera proga — reta.

JONAS HUSAS
Jei. eSate Susidomėję čekų 
kovomis už 
Kunigaikščiu Vilniuje, 
užsisakykite knygą apie

JONĄ HUSĄ dabar* 
Knyga JONAS HUSAS 
gaunama SANDAROJE, Į 
840* West 33rd Street.

Chicago, III. 60608

savo

FRANK’S T V. & RADIO. Inc.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ii taisymas.

. 3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252 
niRimniiiiiiininiiiiiiuirniiiiiGiiiiPiEiiiuiiiiii

CRANE SAVINGS
B. R. P1KTKIJEWICZ, Prw.

2555 West 47th Street Tel. UUayette 3-1083 
PLENTY OF VRKH PARKING SPACE

TESTAMENTAI SU LEGA- 
LIŠKOMIS FORMOMIS IR 
AFID A VITAIS GAUNAMI 
Nauja pagerinta laida — 

liet. adv. teis. P. šulo

Kaina su Legališkomis For­
momis $3-50; be tų formų —- 

gyvenimas pasiliko tas pats# $3.00. Gaunama Sandaros 
tik pagauti i&lidunio, daug administracijoje.

UŽSISAKYKITE SANDARĄ 
SAVO GIMINĖMS AR GE­
RIEMS DRAUGAMS.

Jiems suteiksite džiaugsmo 
ir tuo pat sykiu paplatinsite 
ir paremsite lietuvišką spau­
dą, kuri apjungia mūsų išei­
vy?- > .

o/
/o

On investment 
. Accounts

$5,000.00

k

on 1 year Certifi­
cates. Minimum 

$1,000.00

Pinigai įnešti ūd mėn, 10 cL,pelno nuošimčius nuo 1
Djdidendai mokami kas 3 mėnesiai*

rTRMAL tp KETVIRTĄJĮ .... • ▼. T. i
VALANDOS:, antrxd. u- fenktad . » r*

■■■Ttr t r. r. Ud u r. <. —
1 ® • ’

v *
» ■ /k - r t*



Bruožai iš
Jauniaus gyven’mo

kalbos kalbininkas 
klebonu Kazanėje,

Pasižvalgius
MOTERYS ATKAKLIAI 

, KOVOJA IR DAŽNAI 
KOVĄ LAIMI

Per ilgus amžius kiekviena
sveika- m°teris SaM puošė ilgi plau-

kai
Jie buvo įmantiai supinami 

I į kasas, iš tų gausių plaukų 
buvo daromos įvairios, praš­

bebūdamas
kun. Kazimieras Jaunius apsir­
go šiltine-

Pasitikėdamas savo 
tos stiprumu, jis manė nepasi-
duosiąs ir ne tik nesigydė, 
bet nė neatsigulė.

Kviečiama6 pas ligonį, gana 
toli sirgdamas važiavo ;
žinkeliu-

Bevažiuojant K. -------- . .
ėmė rodytis- kad telegrafo moters PaPuosalu’ 3°s 
stulpai yra žmogžudžiai, pasi-18r°žio požymiu-

Kad moteris tuos savo plau­
ku5 nukirptų —o koks tai bū-

gele- matnios šukuosenos.
Ilgi, dažnai net iki kelių ar 

Jauniui1 dar plaukai buvo lai-

Turėdamas revolerį, jis ėmė i -- .
per langą šaudyti į tuos stul-| skandalas, ko, s a ip esis u 
pus-

Buvo žiemos metas. Žino-

NAUJAI IŠRINKTA S-DA. PILDOMA TARYBi

KURIS ĮVYKO ŠIĄ VASARĄ. SO. BOSTONE
vengt 1 UUXZXI s ris į

Aleksancfrss Chaplikas

tone# vadovavo eks

o 2 d, grįžo i S- Bostoną rug 
sėjo 1 8 d. A

švelnus žodžiai n ško k go 
j žmonių k senę.

Sv.-is o žmonės ’ą i 
psk ias ir juokias, 

pasėta Jėzaus eekia 
u nebeduoda

Ten, kur elgetos krepšys,

mas> koks neapdairumas!
Tokia padėtis visudse civi­

lizacijos' kraštuose tęsėsi net 
į iki šio šimtmečio pradžios.

Liga buvo be galo Sunki, bet' lr niekaS,’ a*rod°”1 a"ks£\aU
m. K. jaunius išgijo- lnet nepagalvodavo, kad mote-

įVysk- Pranas Būcys- IfV8’ ° ypT. JaU"°S. me.rglna°s
(Iš “Atsiminimų”) ikada n°rs butų, lsdl?uS’°8

Ivas kasas nusikirpti, atsizadė-
1AAQ — A J damos patrauklumo, “tikrojo

moteriškumo“ požymių.
i Net ir religijos, ypaš katali- - —..j-.— —K----- r------
I ku/ taip ir protestatųS buvo S kais moterų nešė savo pasku- 
griežtai priešingos mot erS tinius skatikus, kad Sutvar- 
plaukų kirpimui. jkytų savo apkirptus plaukus

ir kad duotų darbo šio amato

Iš dešinės viceprezidentas Aleksandras Chaplikas, prezidentas Povilas Dargis, sekreto­
rė Genovaitė Meiliūnienė, Iždininkė Eufrozina Mikužiūtė, Iždo globėjos Josephine Mile“ 
riūtė ir Christine Austin bei daktaras kvotėjas Danielius DegeSys-

NAUJA FEDARALINE
nenukrypsta dėmesys 
net sielos vadovų.

Chicagos Tribune tilpo ži­
nutė, kad pagal priimta Fede-

Kam karjera^ perteklius — 
pa taikau j am greitai 
ir net ubago nagus 
gebam parismailint.

.... Šiaurys

1849 m- gegužės 6 d. gimė: 
kalbininkas K. Jaunius. (Mirė) 
1908- II.25ę.

nai nebuvo savo darbo nete- Pranešimas

BERŽŲ DAINA

Ašen išbučiuosiu baltus kelio 
beržus ,

ir nebeklajosiu vasaros taku, 
kur mano krūtinė tokia laime 

veržės.
Kur mancųi meilė supos ant

Bet ir vėliau, kai plaukų kir 
pirmo mada plačiai įsigalėjo, 
daug kas dar vadindavo tokį 
elgesį antikrikščionišku, anti-

LIAUDIES DAINA

Tolyn iškeliausiu, už jūrių 
marių.

Kai moterys pradėdavo sa­
vo kasas kirpti ir. laikraščiai 
ir moralistai daug rašė, kad

Lixax *u’ - •Ii’**
kur manęs nekviečia ir nelau- dlįeSl^ S

kia niekas --
ten išskridę broliai juodą vargą

aria,
lakiąją jaunystę, kaulus ten

palieka-

Gal ir ašen laimės nesurasiu, 
trumpos mano vargo dienos 

bus svečiuos, —
grįšiu išsiilgęs b-*ržu gelton­

kasių —
apkabinsiu brolius, rankom iŠ 

bučiuosiu. -■
B. RutkūnaS

kyrU, divorSų, suardo Šeimų

Antra vertus, nusikirpusias 
savo ilgas kasas, moterys lyg 

ir pasijuto labiau nepriklauSo- 
imos, daugiau Savarankios bei
SavyStovios-

I Kai kur, pvz-, kad ir Japo-' 
'nijoje plaukų kirpimas mote-

(tymu uždraustas ir šventyklo-

PRIGĖRĖ TRYS BROLIAI
Išvykę į Wisconsin žuvauti

ną Chicagos apylinkėse, prigėrė 
Lone Tree ežere. Jų amžius: 
65-74 metai.

pobūdžio pamaldos, kad mo­
terų protas taptų apšvisetas ir 
kad Jos nesumanytų atsižadėti 
savo ilgų plaukų.

iŠ naujos mados daugiau­
siai naudos gavo ir iki šiol dar 
tebeturi, tai plaukų kirpėjai, 
grožio Salionai (bouty shop) 
ir panašios įstaigos.

Anglijoje, pvz-» 1920 metais:

Niekas nemyli žmogaus, ku­
rio jis bijo, pasakė graikų fi­
losofas Aristotelis-

Močiute/ Širdele, 
Tu mano miela, 
Auginai dukreles 
Mus tris, kaip vieną.

Auginai dukreles 
Mus, tris, kaip vieną, 
Išleidai į šalį 
Tik mane vieną.

Už jūrų marelių.

Toli nuo mano 
Gimtų namelių.

Man ilgu, ilgu, 
Nerimsta siela/ 
Be tavęs liūdna, 
Močiute miela-.

Čia nekukuoja 
Griaudžiai gegutė. 
Ir nepaguodžia 
Brolis, Sesutė.

CHICAGA MAŽĖJA

Illinois ir federaliniai tyrinė- 
gyventojų 

skaičius Chicagoje tarp 1970 ir

darbas, bet tuo metu ten nė
vienas moteriškų plaukų kir- tojai nustatė, kad 
pėjas- frizuotojas ar šukuo­

senų dažytojas nė vienai die- 1973 m. sumažėjo 49,359.

Filomena sako,..
KAS NETAŪPO ATEIČIAI. TAS NEŽIŪRI Į 
ŠVIESESNĮ IR TINKAMESNĮ GYVENIMU.

Socialinis apdraudimas yra Per mažas 
pragyvenimui. Augšti nuošimčiai moka­
mi Chicago Taupymo bendroves pridėjus 
prie Social Security, suteiks Jums ramias 
dienas jūsą senatvėje, 5.25% ant pa­

prastą knygučių, ir iki 7.5% ant certi- 
fikatą.

SVARBŪS ADRESAI
VYRESNIO AM. ASMENIM

Norintiems gauti papiginta 
kaina važiuoti pažymėjimus, 
Chcagoje/ reikia kreiptis į C- 
T- A- centro, vadinam- “Card 
for Senor Ctzens, 79 W. Mon­
roe St., įgaliotinius, Bell Sav-' 
ngs and Loan Assoctaton. ,

Kita naudinga tiems asme­
nims įstaiga, vad. - Activities 
Senior Citizens, yra 223 No-

I Michigan; ją telefonas - 744- Volungės balso debesys klaul 

4016. so.

SIUNTINIAI I LIETUVĄ
Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo­

nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificataL 
PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Ine.

Licensed by Vnesbposyltoy
Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA
. Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629)

2608 West 69 SL, tarp Rockwell ir Talman Avė.
TeL WA 5-2787

PASKATOS IR TYRINEJIIMAI ŠVENTO RAŠTO

atsibūna kiekvieną Sekmadienį, svetainėje Y-M-C. A., 
6235 So- Homan Avė-, prie 63rd Sr., nuo 10-12 v- r.
Kviečiame visus. Tiesos Ieškančius-
Įėjimas nemokamas, kokktų nėra-

Švento Rašto Tyrinėtojai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71 rt Street 

Telef.: GRovehfll 6-2345 - •

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhaD 3-2108-S

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

Šį met? Chicago Taupymo bendrovė švenčia Auksinį Jubi- 
lėju ir turi laimėjimui - kelionę į Hawaii, Disneyland, Las Vegas 
ir daug kitokių laimėjimų. Atsilankykite.

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikštė Automobiliams Statyti

CHICAGO HE
savings and loan association

r .^7 6245 south
INSURED

E U D E I K 1 S
DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID 

Laidotuvių Direktoriai
TRYS MODERNI &K OS KOPLYČIOS

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

4605-07 South Hermitage Avenue
Telefonas — YArda 7-1741-2

mą turtą, namus, kuriuos rei­
kią remonuotti-
Tačiau dar tų namų niekad ne

Ž’d,D.“.Ž SŽiUŽrt ■ Spaudos apžvalga
Planing, City Hall, 1 0 aukšte, i
kur įmokamas simbolinis $1,1 Dramos aktorius Vitalis Žu- 
kad gautum federalinį namą, kauskas, prieš išvykdamas į 

Europą su Lietuvos Vyčių eks
‘Golden Dinner Club’ duo- kursij 

da virš 60 metų amžiaus as­
menims pap kaina pietūs (50 
centų) toj pat vietoje 12 val-T^

Skirtingos vėliavos
“Draugas” yra vienas iš sti 

^riaušių ir pajėgiausių išeivi

galima būtų pasakyti teigia­
mo- Kai kuriais požiūriais 
(pvz. Savaitiniu kultūriniu 
priedu) jis netgi neturi sau 
konkurentų. Tačiau, kad jo pir 
masis puslapis dažnai būna že-

Visi džiaugiasi vienodai, veF- 
kia-kiekvienas kitaip-

jis atliko savo meninę progra- 
01-

DAR GALIMA 
ĮSIREGISTRVOTI

BALSAVIMAMS
Registravimosi laikas nau­

jiems balsuotojams arba persi- 
kėlusiems į naujas gyvenvietes 
Chicagoje pratęsiamas iki rugs. 
27 d. Registracija vyksta rotu­
šėje — City Hali — 308 kam­
bary. Paskutinė diena registruo-

viena proga paliekama atsiliki 
siemg užsiregistruoti — spali

Pavergtų tautų eisena Chicagoje. Lietuviai dalyvavo su 
automobiliu, kurį įrengė Jonas Evans ir jo grupė- Iš kair 
Evans, sės. Rosana, kun. A. Stasys, Lietuvos gen. konsulė 
vardienė, Teodoras Blinstrubas ir Juozas Beliūnas.

DR VYT. TAURAS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika, spec. Moterą 
ligoe

Ofisas: 2652 West 59th Street 
TeL: PR 8-1228 _

Telef. FRontier 6-1882
DR. ANNA BALIŪNA8

Gerklės Ligos. Pritaiko ak
2858 West 63rd Street

v. po pietų Ir kita ««“• teleL: WAIbrook 5-50n

DR. V. P. TUMASONIS
ryto ir nuo 7—9 v. v. Tree, ui 
dažyta. Kitu laiku susitarus.

Chirurgas
2454 Wwi 71si Street

_ Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rexid. telef.: GIbeon 8-8195

Priima ligonius pagal susitarl-

10% - 20% - 30% pigiau mokė­

site už apdraudę nuo ugnies ii 
automobilio pas

GI 8-6195. CHICAGO, ILLINOIS

TeL of.: 847*5800; rex. PR 8-4250 
DR. V. VILEIŠIS

75S WMt 35 StrMi
(Kampas Halsted ir 35-os gat) Įvairią atstumą.

Priėmimo vaL i kasdien 1-4 p.p. ApdrAlinta* peikiaustymas

TEST 34th PLACErekmed.
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NUODAI MAISTE
Nūdien, mažai žmonių tesi-Į 

kreipia dėmesį į maisto sa­
vybes.

Tą daro Suzinia* ar be ži­
nios, paneigdami jo svarbą 
kūno sveikatai.

Seniau mažiau buvo kalba- 
ma apie vitaminų būtinumą mi- 
tyboje-

Bet šiandien jau mitybos ty- I 
rinėtojai pripažįsta* kad vien 
tik nuo gero maisto paeina 
žmogaus sveikatingumas* o 
nuo blogo visi vidurių nega­
lavimai ir ligos-

Ten Agrikultūros departa­
mentas atsiuntė tyrinėtojus su 
įsakymu* kad toki vištųkai bū­
tų sunaikinti, nes neleistina 
juos parduoti į mėsos parduo­
tuves-

Taipgi vištukų augintojai 
buvo perspėti, jei jie ir toliau 
neprisilaikys įstatymų nurody 
to kiekio, tai jų užauginti vir­
tukai bus agrikultūros valdi­
ninkų Sunaikinti-

Dr. Irving ir Selikoff of the 
Mount Sinai School of Medi­
cine in New York City, sako

****tfW* 
SOWfT

Melbourne, Australijoj, protestuojama prieš Australijos vyriausybę, 
pripažinusią Baltijos tautų okupaciją.

vien tik apsileidimo reiški­
nys.

Dažniausia tingėjimas, tai 
yra blogos Sveikatos ar net li­
gos pasėka.

Tokią nuomonę išreiškė psi- 
chatrab kurie tą klausimą iš­
studijavo giliau.

Pasak jų* dvasiniai ir fiziniai

gali nustatyti tiktai gydytojas, 
ištyręs dydį, vietą tų vericose 
veins, o taip pat amžių ir 
bendrą paciento sveikatos sto- 
vęį - L-

DRUSKOS
TRŪKUMAS

stai ką:
Per paskutinių 40 metų mū­

sų gyvenimo aplinka labai 
daug pasikeitė.

Nūdien, mes kvėpojame orą, 
suterštą įvairių rūšių galais.

• Maistą valgome sužalotą 
cheminių konservų, kurie pa-

Žmogus negali būi sveiku* 
jai jo mityba yra nuodijama 
įvairių cheminių konservų.

Diena iŠ dienos esti vis nau­
jai išrandami chemikalai ir ki­
tos medžiagos, kurios deda­
mos į žmogaus kasdienį mai­
stą.

Paskutinių dienų
paduoti statistikų duomenys 
rodo štai ką!

Maisto Apsaugos draugija, 
nepraleido 22 milijonu vištu­
kų - fryesr parduoti dėl mė­
sos.

Buvo surasta, kad vištukus 
lęsino nuodingu maistu, ku­
riame atrasta perviršis diel­
drin nuodų, kurie gamina ve­

valdžios laiko šviežiu ir pataiso skonį- 
Bet mūsų viškinimo organai,
jaknos. inkstai ir kraujas to 
nepriima/ nes teikia chroniš­
kas ligas, kurios nūdien ne ge 
Tinusias ligų gydytoias-specia- 
listas nebegali ir jų pagy­
dyti.

Tūkstančiai nauju chemika- 
.. L.*,, medžiagų primaišo­
mu i Tni’-vka kasdien.

žio ligos pradinius simptomus 

žmogaus kūne-
Beje, dieldrin yra valdžios 

leistinas vartoti, bet visa1 ma­
žam kiekyjee vištukų augini­
mui dėl mėsos-fryers-

Agrikultūros departamentas 
Surado, kad jo pradėta vartoti 
dideliais kiekiais, greitam viš­
tukę auginimui.

Mississippi valstijos vištukų 
auginam© trustas tapo daugiau 
eia paliestas-

SVEIKATOS ŽINIOS
KUOMI YRA SVARBŪS 

VITAMINAI? ,

Vitaminai yra medžiagos

kad pirkėjo akiai būtų patrauk 
ll-sni.
■ The World Health draugija 
pako štai ka:

85 proc. visų vėžio ligų* pa­
eina nuo skurdžių gyvenimo 
aplinkybių ir sugadintos che­
minių konservų mitybos-

Beje, visai nenuostabu, kad 
vėžio ir visos kitos ligos, nū­
dien šuoliais žengia pirmyn, 
ne vien tik nuo Sugadinto mai 
sto cheminių konservų-

Betgi jos plinta ir dirbtuvė- 
į se» tarpe dirbančiųjų prie po- 
livynil chloride chemikalų# 
kur išdirbama įvairūs vinyl 
praduktai.

Patarimai

sunegalavę žmonės yra linkę 
prie tokios tinginystės.

Jei vaikas neparodo gyumo 
ir susidomėjimo kas aplinkui 
dedasi, jei jis blogai mokosi, 
tai priežasties reikia ieškoti jo 
Sveikatos stovy-

Pas suaugusius žmones tin­
gėjimą pirmiausia Sukelia nėr 
vų sistemos nuovargis-

Kuomet nors nuovargis at­
siranda, tai žmogus tampa apa 
tiškas, šalinasi nuo darbo, veik­
los ir mažai bepaiso kas ir kur 
įvyksta.

Neretai atsitinka ir taip, jog 
asmuo, kuris anksčiau buvo 
pilnas gyvumo, iniciatyvos ir 
parodydavo ypatingų kūrybi­
nių pajėgų* staiga pasikeičia, 
nustoja judrumo ir darbas jo 
nebetraukia.

A- O-kaS iš Broooklyno, N. 
Y-, klausia

“Kokios gali būi pasekmės 
trūkumo druskos mūsų or­
ganizme?”ATSAKYMAS

REGULIARIAI PATIKRIN­
KIME SAVO SVEIKATĄ

įeinančios į gyvo organizmo 
sudėti^

Jos dalyvauja organizmo vy­
stymosi, augimo procese, su­
dėtingoje medžiagų apy kai-
toje, o Sergant -- Suteikia ats­
parumo.

Organizmo gyvenimas be 
vitamių yra stačiai neįmano­
ma.

Jų stoka gali sukelti oTga-

NERVINGUMAS KAI KADA 
PAVELDĖTA YPATYBĖ

Yra pagrindo manyti, kad

Dr. John Sharppe iš Cali- 
fornijos universiteto, teigia,jog

■ asmenys, peržengę 40 metų 
amžiaus ribą, bent kartą per

■ metus turėtų patikrinti savo 
j sveikatą

iŠ 1,103 vyresnio amžiaus 
vyrų ir moterų, kurie manė 
eSą visai Sveiki, bent pusė jų 
turėjo rimtesnę ligą, kaip tai: 
tumorą viduriuose, širdies ne- 
palavima. aukštą kraujo spau­
dimą. ulcerį, cukrinę ligą ir 
pan.

‘Naudingesnis patikrinimas, 
--oasak dr. J- SbaTpe,- ne tiek 
dautr kainuoja ir ilgai neuž­
trunka-”

Simptomai gali būti sekan­
tieji: greitas nuovargis, Silpnu 
mais, netekimas apetito, i’au- 

.menų Susitraukimas (mėšlun­
gis), jėgų išsisėmimas.

Druska reikalinga palaikyti 
vandenio lygsvarą mūsų kū­
no audiniuose.
Vidutiniai mes gauname apie 

pusę uncijos druskos is mai­
sto, kurį mes suvalgome per 
vieną dieną.

Sunku yra pasakyti, kiek 
iš tikrųjų mums reikalinga 
druskos.

Laimė, žmogaus kūnas turi 
Saugumo priemonių atsikraty- 
ir per didelio kiekio drus­
kos-

Iš kitos pusės, jei mūsų or­
ganizme yra per mažai drus­
kos, mes pajuntame jos trū­
kumą.

Bet kai kurių gydytojų nuo? 
įmone. asmenys, turintieji auk- 
■štą kraujo spaudimą arba ne­
sveikus inkstus, privalėtų ma­
žiau naudoti druskos- M.

Seimininkėms

DARBININKŲ
S R I U B A

Paimti:
nervingumas, per didelis jau­
trumas yra. tėvų perduodami 
vaikams.

Daryti tyrinėjimai parodė, 
jog ramaus būdo, nesikarš- 
čiavusių ir Susivaldyti suge-

nizme sunkius pakrikimus- |bančių žmonių vaikai pasi-
Vitaminai į organizmą pa- žymi tomis pačiomis ypaty- 

tenka su maistu, kaip jo sudė-bėmis.
damoji dalis. | Priešingai- nervuotų, besi-

APIE “VERICOSE
VEIN S’”

Vienas mūsų skaitytojas iš 
Los Angeles, California, klau­
sa :'

“Kas Sukelia “Vericase 
Veins ’ ir kaip nuo šios ligos 
pasveikti?” A. M.

Jei žmogusi vitaminų ne­
gautų. tai susirgtų Sunkiomis 
ligomis.

Pzv, negaunant pakanka­
mai vitamino C, meS pradėtu- 
mėm jausti silpnumą, išblykš- 
tumėm, pasireikštų anemija ir 
pakriktų širdis..

Negaunant vitamino B, mū­
sų sąnariai pradėtų “nutirpti’ ♦ 
kojos patintų, o širdis išsiplė- 
•tų

Be vitamino A apsilptų re­
gėjimas, oda pasidarytų sau­
sa, o vaikai paliautų augti-

Čia suminėjome tik trejetą 
vitaminu, bet ių yra kur kas 
daugiau ir kiekvienas jų atlie­
ka svarbias pareigas.

keičiančios nuotaikos ir greie- 
tai iš pus^usvyros išeinančių 
'tėvų, vaikai dažnai būna ner- 
vuoti, greit sujaudinami ir per 
daug jautrūs.

DIDELI GĖRIKAI NĖRA
LAIMINGI ŽMONĖS

Perdaug palinkę ptie alko­
holio, kaip rodo gyvenimas, 
yra dažniausiai, vieniši žmo­
nės, neturi artimų draugų, ne­
priklausą prie organizacijų, 
vengią socialinių bendravimų 
bei santykių.

Daugumas stipriai gerian­
čių yra nesusituokę arba per- 
siskyrę asmenys.

ATSAKYMAS

Išsiplėtusios venos arba kaip 
angliškai vadinama “vericose 
veins pasireiškia po oat oda 
tuomet, kai joms netekus ela^ 
stingum© pasunkėja grįžimas 
kraujo.

Tas gi Sukelia įvairias kom­
plikacijas.

VericoSe veins kartais būna 
paveldėta liga-

Ji gali atsirasti ir pasėkoje 
ilgo stovėjimo darbo metu ar 
namuose ant kojų-

Ištikus tokiai ligai* reikia 
vengti suveržti kojų kokiais 
nors ryšuliais, o sėdint - padė­
ti laikas nuo laiko savo kojas

Norint gauti pakankamą jų 
kieki, pasirūpinkime, kad mū- 
Bu maistas būtu ivairus ir kad 
jame ©stusi mėsos, pieniškų

DĖL KURIŲ PRIEŽASČIŲ 
ŽMONĖS KRENTA APATI- 
JON^NET TINGINYSTĖN?

ant kėdės.
Ankstyvas gydymas apsaugos 

nuo tokių komplikacijų, kaip 
dermitis (odos uždegimas) ar

produktų, daržovių* vaisių duo 
no® ir pan, ----- P, I* Tingėjimas ne visada

ulcerių kojose.
būna Tikras gydymo priemones

1 % svaro mėsos,
1/2 galvelės kopūstų, 
8 bulves,
2 morkas,

1 petražolę, 
10 pipirų,
2 laurų lapus, 
1 svogūną,
4 pamidorus, 
1 šaukštą taukų, 
Vi stiklinės grietinės, 
2^ litro vandens.
Darbas: Iš mėsos išvirti sul­

tinį, perkošti-
Kopūstus Supiaustyti kvad­

ratėliais, o kitas daržoves grie­
žinėliais.
• Morkas, petražolės, porus, 
salierus ir svogūną paspirgim 
ti taukuose-

Indan sudėti paspirgintas 
daržoves ir kopūstus, kuriuos 
užpilti perkoštu sultiniu, už­
virinti- , *

Bulves supiaustyti gabalė­
liais ir sudėjus į sriubą, virti 
30 minučių-

Baigiant virti, 
pridėti skiltlėmis 
pjaustytus pamidorus, 
lauro lapą, 
druskos ir pavirinti 

dar 10 minučių .
Po to sriubą užbaltinti rūg­

ščia grietine.

JAUTIENOS
KEPSNYS

r

Paimti:
2 svarus jautienos,

(šlaunies),
! šaukštą taukų,

3 šaukštus pamidorų 
tyrės (košės),

¥2 šaukšto miltų,
1 0 pipirų,
truputį drulkos*
1 lauro lapą,
2 šaukštus grietinės.
Darbas: Nuplautą nusau­

sintą mėsą,
pašalinus stambiąsias 
plėves, supiaustyti

* nedideliais 4-kampiais 
gabaliukais, sudėti 
keptuvėn ir paspirginti,' 
kol mėsa apkeps.
Baigiant spirginti- 
pabarstyti spirgintai? 
svogūnais, miltais ir 
kai ši apkeps, prided 
pc mid orų tyrės.
Tada viską Supilti į puodą, 

užpilti mėsos sult’Tii, kad be' 
veik apsemtų, padėti druskos, 
pipirų, lauro lapelių, ir užden­
gus puodą, troškinti orkaitėje 
pusantros valandos laiko-

Pabaigoje dėl geresnio sko­
nio įdėti grietinės.

Prieš duodant į stata mčsą 
užpilti tuo pačiu padažu, ku­
riame šutinosi mėsa

Prie šio kepsnio priedas — 
bulvės ir Salotos.

DARŽOVINĖS
SALOTOS

K U M P I S S U-
RYŽIAIS

Paimti:
plokščiai supiaustyti 

gabaliukai kumpio,
2 puodukai ryžių,
1 kvortą pieno, hr 
druskos bei pipirų dėl 

skonio-
Išplovus ryžius, 
iškloti jais storai 
molinio puodo 

dugną-
Ant viršaus sudėti mėsą. ir 

pridengti vėl . ryžius-
Apipilti verdančiu pienu.
Pridengus viršeliu, 
Jstatyti į krosnį- 
1 valandai prie 
350 laipsnių F.

!
PAMIDORINĖ 

SRIUBA
Paimti :
I šaukštą sviesto,
1 šaukštą miltų,
3 puodukus pieno,
2 šaukštus cukraus,
% šaukšto druskos,
2 puodukus virtų 

pamidorų,
1 riekutę svogūno, 
pipirų ir kapotų krapų

dėl skonio.
Paruošti sosą iš grietinės ir| 

Sviesto, miltų, pieno, druskos 
ir pipirų.
Pamidorus pavirinti keletą mi 
nučių su cukrumi.

Paimdorus reikia perkošti
su sosu-

Ant viršaus pabarstyti su 
krapais, kas priduos daugiau 
skonio.

Sriuba paduodama valgyti 
karšta-

RAUGINI ) : t > 1 ■

P A SIG AMINI MA S *

Jeigu jums rikalingas rau­
gintas pienas kepimui pyra­
gaičių, tai jj galime greitai pa­
sigaminti.

Įspauskite j pieną truputį 
citrinos sunkos ar įpilkite šau­
kštuką actoų- ir tas sutrauks 
pieną-
Ščių į pieną, nei kiek nepa­
kenks Iškeptų pyragąičių sko­
niui-.

NAILONO ME-D-ŽbA- 
G O S KIRPIMAS

Nailono mdžiaga kerpama 
tik su žirklėmis-

Negalima nailono /nedjia- 
gos plėšti.

Siuvant, naudojama tik nai­
lono siūlai, kurių taip pat trau“ 
kyti negalima, nes gali sužeisti 
rankąs.

Šie siūlai irgi kerpami žirk­
lėmis.

Adata privalo būti taip pat 
labai plona-

Siuvant mašina nailono me­
džiagą reikia saugoti, kad ją 
neSutrauktų-

Tas pasiekiama, jei siūlai 
bus lengvai (laisvai) užvynioti 
mašinos špūlėje ir pati maši­
na nustatyta siuvimui smulkių 
digsniu.

DARŽOMŲ SAVYMŲ 
IŠL.ACKl’MAS

Prieš dedant daržoves j šaldyt u­
vą. jas reikia gerai nuplauti. Po to 
drėgnas daržoves būtina įdėti į san­
dariai uždaromus indus arba plas­
tikinius maišelius. Tokiu būdu lai­
komos daržovės kelias dienas ne 
praras vitaminų bei kitų maistini 1 
savybių ir šviežumo. jn

Paimti:
4 virtas morkas,
4 petruškas.
1 žalią salierą (smulkiai
- pjaustytą),
3 obuolius,
2 svogūnus-
Darbas > /Viską gerai suka­

poti ir užtaisyti majonezų-
Jeigu kas mėgsta aštresnį 

skonį, galima pridėti dar rau­
ginto agurko dėl skonio-
Vietoj majonezo, galima var­

toti rūgščią grietinę.

Paimti:
7 šaukštus Sviesto,

1 % puoduko pudrinio.
cukraus.

2 šaukštus tarkuotų 
bulvių.

3 padalintus kiaušinius,
puoduko sumaltų 

riešutų.
Darbas: Išsukti sviestą 

cukrumi,
pridėti: kiaušinių

trynius ir sukti 
mediniu šaukštu apie 
30 minučių laiko.
Sudėti sumaltus riešutus 

gerai išplaktus kiaušinių bal­
tymu putas.

Ištepti formą Sviestu 
kepti tortą vidutinio 
krosny apie 45 min.

RUBARBARU 
OMLETAS

Paimti:
4 kiaušinių trynius, 
išsukus, pridėti:
4 pilnus šaukštus miltų, 
įdėti kiaušinių baltymų 
putas, o gerai 
viską išmaišant, .
Gale — smulkiai pjaustytus 

Tubarbarus (ketvertą šaukš’ 
ty).

Viską vėl geTai išmaišyti ir 
kepti iš abiejų pusių- 

Paduodama į staląS su 
tine.

PAKETAI - DOVANOS

Tos pačios dienos eiga Paštu gautiems paketams

Dėl naujausių katalogų ir paskutinių nuostatų

GLOBE PARCEL SERVICE, INC

Mes padidinom mūsų štabą, kad galėtų greičiau Išsiųsti 
paketus. Greitai siųskite savo pakętus mums

Į TARYBŲ SĄJUNGĄ SENA PASITIKIMA FIRMA 
Tarnauja ir toliau savo nuolat augančiai klientūrai 

40 metų egzistencijos tradicijose
Jei Jūs esate vienas iš tūkstančių mūsų patenkintų 

klientų mes dėkojame Jums už palaikymą.’’
Jei nesate mes kviečiame išbandyti mūsų patarnavimą

Phone (215) 935-S455
NEW YORK CENTRAL OFFICE:

MIJfNEAPOIJUS, MINN. 5S418 
2422 Central Avė. N. E. 

(612) 788-2545

NEW BRITAIN, CONN. O60&5 
0* Shuttle Maadow Avenue 

TeL 224-082'0

VINELAND, N. J. 08860
4 Parish Hall 

West Landis Ave.
IteL _________

01004
IBS Harrison Street

617-708-3847

SU

PARMA. OHIO 44134 
5482 Starr Road 

749 . 3083

NEW YORK. N. Y. 10003 
101 First Avenue 

OR 4-8980

CHICAGO, IIJ. 60622 
2242 W. Chicago Avenue 

BE 5 - 7788

BALTIMORE. MD. 21224 
8206 Eastern Avenue 

DI 2 - 2374
OMAHA. NEBR. 68107 

5524 So. 82nd Street 
731 - 8577

240 Fifth Avenue, New York, N. Y. 10001 
tarp 27 ir 28 gatvių- Subway iki 28th Street BMT, EE ir BH 

Boaals Num. 1, 2, 5 tr 15 
Telephone (212) 725-2449

arba į bet kurią mūsų atstovybę bei skyrių:

CLEVELAND, OHIO 44119 
877 E. 185th St. 

486 - 1836
PHILADELPHIA. PA 19123 

1018 N. Marshall Street 
WA 5-8878

DETROIT, MJ CH. 48210 
6460 MichigaD Avenue 

TA 5-7560

PTTTSBr'RGH. PA 15222 C
346 Third Avenue 

GR 1-3712
ROCHESTElk N. Y. 14621 |

683 Hudson Avenue 
BA 5-5923

ELIZABETH. N. JERSEY 07201 
956A EllzaU-th Street 

201 — 354-7608
SAN FRANCISCO. CAL. 94122

1236 — 9th Avenue 
LO 4-7981 _ g

HAMTRAMCK, MICH. 48212 
11415 Jos. Campau Ave. 

865 - 6350 SEATTLE, WASH. 98125 į
115^1 6th Place N.E. J

EM 3 - 5556KANSAS CITY, KANSAS 66103 
18 South Bethany 

AT 1 - 1757 SO. BOSTON, MASS. 02127 f
390 West Broadway >

AN 8 - 8764_______ _LOS ANGELES, CALIF. 90026 
2841 Sunset Blvd. 

213-382-1568
SOUTH RIVER, N. J. 08882 

168 Whitehead Avenue W
201 — 257-2113 >

MIAMI, FLORIDA 83188 
7622 N.E. 2nd Ave. 

757-6704

TRENTON, N. J. 08611 J
730 Liberty Street

LY 9.3163 _ >



SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE
L/ l, M. -ia LIET. ADV. TEIS. PRANAS ŠULAS

l U6 So W:i>litrnaH- \ve , Chicago, III. 60632 Tel CL 4-7965 
mm;:; mmirruumnnxnag:aTnnwt:mntnttaa«nH»iitmmii»!ffl»»»!»th

Dievo Karalystes
Žinios

Household Help*

Klausimas ir Atsakymai advokato PASIKALBėJI-

KL. Pasakykite, kokia Val-;MASSU REPORTERIU
J

i Ką adv Ch. P. Kai manote apie 
•biiv. prezidentą R. Ni^oną?

— Buv- prz- Niė^otias buvo 
ir yra gana drąsus, gabus ir 
nuostabus. Tačiau antroji prie

Tema 
UŽGIMIMAS JĖZAUS 

arba KALĖDOS

amžiaus specialistairesnto
gautų nors ir dalinį darbą? III.

Tokia įstaiga Chicagoj vadi­
nąs] Opportunity Line, llinios 
State Emplayment Service, 40

Tęsinys 8

Įr gyvoji Dievo - Bažnyčia 
buvo renkama per visą. Evan- 
gettjos amžių, iš įvairių-Tautų 
ir Tikybų, ir dar tebėra ran-
karna/į tqf, 144,000, Narių ir 
vienas nei daugiau, nei ma-

resniais amžiumi vyrais ir mo­
terimis nuo 45 iki 65 m.

Ta įstaiga aprūpina darbda­
vius- kurie ieško Sekretores, Pirmiausia jis pareikalavo, 

ma- kad konpresas peroranizuotų 
. ■ biurokratiška sistema Washing 

tone, kur vra fiek isigryvenes, 
kad ?n milijonais UeSiskatoi- 

-bet skaičiuoia bilijonais- 
Hon-’^rio laikais metinė aoTo 

(biudžetas) buvo 36

sin^oji partija pamate, kad jis gįu> ir loks skaieius tik gau8 
atsiekė didelę .taką ne tik J. DvaSišk prigimtį. amžina Ne 
A- V., bet ir visam pasaulyje- marum^, jgf pasilikS ištikimais 
Antrai partijai pasirodė pavo- Mirties. Kaip yra ^y., 
1U8. he turėjo surasti būdą, (A eišWtnd, - 2:10)f, Būk'iuS- j
kaip atimti iš jo populiarumą.

mašinistes, vairuotojus, i 
šinistais (tenders/ seving ope­
rators). kasininkais, patarnau-

ištikimas iki Mirties, gausi gy­
vasties vainiką-Amžiną nema­
rumą- Po Pasišventimo Jėzui 
nedavė ramybės šėtonas, Jis 
Stengės kaip nors apgauti Jė-

Darbdaviai norį tokių dar­
bininkų. prašomi skambinti 
Onoortunitv Line. 346-4! 1 L

Patarnaujama visiems nemo­
kamai- pr. š.

ką1** $300 bO-
Algos vadininkams yra maž-

Valią. Po Pasišventimo jis 
buvo Tyruose. Tyrinėjo Die­
vo Planą, per 40 dienų, ir Vėl 
nias pristojo prie Jėzaus/ ėmė 
šauti jam į galvą tokias Min­
tis, nes Jėzus per tą laiką ma-

Housekeeper-Live in. Top job. 
Two adults. 1, 1 5 yr- old- Own 
room, bath- IM Salary open.

Reference required.
Glencoe.

835-3514 or 835-3567
— - - ■■

HOUSEKEEPER -
Live in. Nice private quarters. 
E*p. desired- Simple cooking. 

Good wages 4“ health ins. 
Near North-
Call wkdays 939-5477

Female Help

Cocktail Waitresses — Full or

Justice - Ey Owner, 2-4 bdrm, 
ranch*, Ige. fam, rm, newly re- 
mod. kit- w/blt- ins. cent, air* 
in ground pool- 2-car gar., fen­
ced yd., upper 30’s Must see. 
Good area. Leaving town.

458-3007

ALSIP - By Owner - 3 bdrms. 
2 full bas, rec* rm. HW heat, 
apple-, 2 air- cond.s, w-w crp­
tg. Pool 2 c. gar., fenced in yd- 
Upper 30’s.

371-9064

R EST A U R ANT - Fully eQuip- 
Well estab. Seats 60. Main St- 
South* Sub. Lansing- Grosses 
appro*. $95,000. Greater pot­
tent. Partnership dissolving- 

Will sacrif. Immed. possesion 
Call 895-9789 or 339-1912 

ask for Sandy- 

Bus ness Opp-

MOTEL-with •
Mi. from Chgo-

quart- aMoOey maker fam t 
operation. Priced to sell 
owner. Joliet Area- 

81 5-436-21 13

66 ac. in Joliet-$3,750 per ac* 
Suitable for Subdiv., can be 
purchased at 29% down- In Jo­
liet 1 3/4 ac- Zoned com., $45,-
I

11CL I d V* «—\_k2AXX.s \ 1

000, & 19apt- bldg- w-6stores. 
wkdays. Sun---6:30-10 p* m.^Zone Ri rise jnc $43,000-Ow- 
Good starting salary, comple-i 
le So. benef- Call Brunswick, 
Deerbrook Lane for appt. 

498-3575

nėr help finance. Call Priscilla 
Zielonka Realty, 

743-3344

RIVERDALE - by transferred 
owner, 7 rm. brk. georgian, 3-
4 bdrm., m ba.c. din-rm. Part- Ceinetery 
fin. bsmet. 1 ¥2 c. gar. w-s d Saje 
on dubi. lot. blk- to I.C-,------
Schlf shops, $42,000. Owner BY OWNER-Mmory 
849-8431., ,
Household Help

Housekeeper Needed to live 
in-Own guarts. Plus color. TV- 
To do gener. housekeeping &

Real Estate
81st and Sawyer. 4 bdrm- Cab.

ftn-’ bsmt. Low 4O’S-
L. ECHNER 

Real Estate 
735-0060

Illinois — Horse Farm. 26 ac* 
Htd. barns,indoor arena, huge, 
modern home. 3 bdrms., much 
more. Priced to sell by owner. 
Can finance.

815-459-4712
Household Help

Mature reliable lady needed aS
Real Estate

coe area- 835-5148
Help wanted

Cemetery, Arlington Heights, 
6 grave lots Eternal light sec­
tion. Must sell

Reasonable-
869-2927 or RA 8-5763

Childcare - & Housekeeping.
For physician’s motherieSi 
home near Mercy hoSp- As" 
su^e responb. for intel/ emot.

& 3 yfs. Lole for chld. Gd. 
PART^TIME^TYPfST-Flexibre depent. & permanen-

jhrs. Min. of 25 br9. wk. 8:30 re9’ Exc- hom' & 
—4:40 p.m. Mon. thru Fri. Tve .il?- Safery OP?nf& ne8°!;
loop loc- 1 1 nd. Holidavs. gd- 
LAnefitS & salaTv- Cnll Mrs- 
TnhnSon at 4-35-2312.

for right- person. Ref. req.Call

30 p.ni. & 5:30 & 10 p.m.
Household Help

COOK. Live in. Mod^n faci-
behaved children- Own rm., 
one child welcome. Arlington 
hts. area- While father works.)--- ~j ------------------------------------------------------------------------ j —

Refs- $25 mk. 259-1331,3 flat, 2-3 bdrms, 1-2 bdrms.
_____ ____ _____ Each apt. has 2 ceramic bas & Shield-- 

intercom. Patio, garage, elect­
ronic door opener- $98,000- 

795-7122

Real Estate
By Owner, 1-5 & 1-3, bsmt. 
New wall Space heater,2 c.gaa- 

ion 125^25 ft. lot, 1 cherrv &
S. Vietnamą, ar bet kurią šaitanas? Jug'tu es?Dievo Sūnus. 2 anr,le tre<+ A’’ cond 2443 

Tu gali parodyti žmonėms W 34tb at. Dnod area. 'mmed. 
Stebuklą, pasidaryk sau duoną, P°sž- 523-0341 meh - pm. 
iš tų akmenų ir pasotink sa-1 B^^od-St Simeon-6 Fiat, 
vo kūną. Ar Jėzus priėmė tą jjg.ooO. Plan for your future

I with she exc. bldg 5-2 bdrm,.1 įood'home. pref . middl d j Justice-By Owner. 2-4 bdrms.
. _ _ „ • I lETl^ D__ O LJ-i-------- ID EV D

I išlaidos nėra ribotos- Pvz- 2-3 
kogresmanai sumano, kad rei-

investiguoti į^ ye]niaS tarė Jėzui, Tu esi al-

Sai nevalgęs, ir buvo isal- Berwyn* by owner-6 year old-
KOMPENSACIJOS už turtą kia važiuoti 
iš Vak- Vokietijos reikalais 
prašome kreiptis į Socialinio 
klubo valdybą asmeniškai &r -- $30,000 už “kelionę“. Jiem 
raštu, pridedant voką su sau kongresas duoda ‘blaTlc check’.1 
adresuotu voku ir pašto ženklu’Tokios investigacijos nėra rei-j

So. Emerald avė., ChL kaligos. kadangi State d-tas pasiūlymą,? Nu ne j5zus

W^ 34tF st- Dnod area. Im’med. Household Help

Prid Blue Crons and Blue

3548
cago. Ill- 60609; nuo 3-5 vai:’turi atstovus visose šalyse- Pir JakS“3:amrparaSyt’a’yra'ne“vCn

HOUSEKEEPER- Live in For 
elderly couple. No children, 
nor pets. Private room &bath-

Pension Plan.
Phopę 27 j -6309.

Business Opp.

Klubo v-ba miau tokių dalykų nebuvo vyk Janiška duona žmogų daro gy
— doma- Apie 20 limuzinų yra, - - -
norime nri-lpaStatyta kogresmanams bei ^į. Bi“” bu7n^

doma. Apie 20 limuzinų yra vą> kiekvienaS žodig i§ei.
! ŽmOfifŲ

minti Soc- klubo nariams; ku­
rie dar nesumokėjote savo 
$1 duoklės, pasistenkite 5 tai 
atlikti, nes raštinės išlaidos pa­
didėjo Valdyba

Patartume užeiti pas A- Če­
puli, soc. klubo vedėją^ 3648 
S. Emerald Avė., po 6 vaj- v.

našlės pensijos didumą, pr. s.

MARQUETTE PARK

Isteigtas Ch'cagos
Lietuviu Spaudo* klubas

etei^’amas>s susirinkimas įvy­
ko Marquette Parke, Gintaro 
salėie rudėto 22 d- Išrinkta 
vaWvba iiš 5 nariu ir revizijos 
komirila iš 3 nariu-

Klubo tikslas: kelti lietuvių 
spaudos kultūrą ir spaudos žo 
džiu kovoti su Lietuvos oku­
pantu. ginant pavergtųjų Lie­
tuvos žmonių teises ir siekiant 
Lietuvos išlaisvinimo. (įstį 2 
str-). Klubo iniciatorių tarpe 
-P- Stravinskas, dr- V- Šimai­
tis, A. Čepulis ir kt. Fb-

DALEY VĖL KELLY
GREITKELIO REIKALU
Po ligos grįžęs į darbą Chica­

gos meras R. Daley vėl kelia 
reikalą, kad būtų išvestas greit­
kelis palei Cicero gatvę ir pagy­
vintas? Midway aerodromo veiki-

pER ANNUM
PASSBOOK 

accountsn

GAS STATION. By Owner. 
Four bay. 8 unit Motel and 4 
rms Hv- gtr.

sw Sub. Room for eXpeK- 
sion.
________598-8586_________

BIJO EITI I GATVES

1-1 bdrm., apts- Built in even,. sįngIe lacĮy. 
ranges, car, tiled baths, coop-’ 529-5081
per plumbing,

H. J. WURTZ 
Realthy, 
544-0370

senatonams. Pvz. jd bet, ku-^ jug taip }r yra ' 
r’am senatorių, reikalinga rašytai (Jono, Ev 6.63) eij- 
nlaukus nusikirpti, batus "u-Kūnas nekam nedera. Dvasia 
bhzglnti. golfą pažaistu Jis jsi-:yra daranti) žodžiai. ku. 
sėda 1 laukiat) limuziną, tarda riuoS aš ka]bu yra> Dvasia 
mas vežk niane-> Šoferis iš gyVashs> 'i '
snaudulio pabudęs- džiaugiasi Pirma3ig gundymas velniui 
pavęs pavežioti senatorių. To-!nenusigekęS, J5zų . _ 
kiu investigacilu yra šimtai-ar jis atsfoVQ nuo 
r dėl to federalinis biudžetas ne, jig 8Uga]vojo antrą j 

laisvai skiria lesąs tokioms ls-mą JŽ2ui, 5audamaS' kitokias __________
a-°Sdėm“kK"- -VS j galvą. Jis Mintyse už- KANSAS VALLEY.-100+

į Charles P.KaL 
mokytai, I 

' šiam “gkymui“ pritaria 100 t "j / G -........  ; "
' proc- Tačiau kur yra reikalin-'-*- -1 i VOrable labor climate, close to |
ga priimti įstatymą, kurį prezi- -_g t . . UT :i -T J1 ^US. e^ctVc power plant, addit- land 
□ „. ] j - - ; 4. JaS’ bet tan reikes dar *Liadentas rekomenduoja, jei jis ]au]ę|jr uo| 
yra demokratas, tai jo šali­
ninkai jį palaiko, gi priešinga 
pusė griežtai stoja opozicijom 
Jeigu Washingtone biurokra­
tiška sistema nebus pakeista, 
tai mūsų demokratija eis ban­
krotam Rep. pr- fb.

rbm Senatoriui rašyta- (Jono, Ev- 6:63) eilė

Bussiness Oppt.

GAS-Propane Gas Co- for sale 
loc. bet. Miami & Naples, Fla- 
on U.S- 4L A going bus for 6 
yrs. & growing w-plenty of 
storage- Good aliocat. Gros-

Kit., 1 % ba, Nat. GrpI-, bsmt., 
12 car. gar- cor. lot, Exce. tran- 
Jp. $60,000- 1/3 dn- Mtg.availl 
By owner — 631-5192*

WISCONSIN-40 ac. W-New
-r -’ Heme. Also indis, form. .) ____ ________ _______

Sra^ mac^- sbed- other out bl- sjng Over $65,000- Must Sell; 
Suklaidinti, in SPpd shape- Loc- S having to move- Write Evans

i» Hwy Qas Inc , p. q. box 55, Ochop-mi- E. of Mosinee, 
153. Priced to sell by owner,

7 j 5-693-629 *>
see, Fla. 39943. 815-695-2241

Uuf- Apt. to rent

_ • i- . i Dienraščio “Sun-Times” su-
Dirvon _darbo neįdėsi, duo- rinktais duomenimis pusė Chi­

nos neturėsi. cages miesto dalių yra nesau­
gios ir gyventojai nakčia: bijo 

Sotus alkano neatjaučia. eiti į gatves.

Female Help

i - j ....................... c J10 U£-

1 Sj i SjV vec^ Jėzų ant Aukšto kalno ir 
. . ’ J.?. e.(velnias parodė jam Visasf Ka-

tiek respublkionai raIy3tes> jig gako Jug

gausi jas;
Bus daugiau)

Kas įdomaujatea apie Tiesą, 
prlsiųsim veltui knygelių.

Kreipkitės šiuo adresu:
Lithuanian Rible Students

212 E. 3rd JKreet,
Spring Valley. BL 61362

SKUBUS PROCESAS

ac. 
addiacent to Topeka. Abundant 
water, good rail &Hwy outlets. 
Central loc- in the U.S-A. Fa-

far ilgai į avail- makes this a natur. for < --------------
•industry Priced at $80-000. Male Help 
• Dain’s Real Estate, Silved La* 
|ke, Kansas, 913-582-4520.

/ Chicagos Našlių Klubo
Jau rugsėjo 22 d- sudarytas’ 

teismo procesas 6 asmenims, piknikų komisiija ir valdyba

Generalisimus Franco

dar sportuoja

Vic- Irving Pr. * Western. 4 
rm. apt- 1 bdrm- redec-, crptg- 
Mod- bath & kitchen. 2 Adults, 

i No children or pets. Rent $ 1 30 
per month.

835-2594 after 6 pm.

Ispanijos diktatorius genera- 
isimus Francisco Franco, 87 

suH- 
žai-

m. išėjęs iš ligoninės po
Iv 1 wl X X ^—7 X x— d V4K-'*** I A M J1O7 1^ t 1 * *

kurie prieš kelias dieas demon Pr-- trečiadeinį A- Coudux re-' ® igos, ar ener^ln8»al
stravo nelegalinėje abstraktaus 
meno parodoje. Tiktai vienas 
iš teisiamųjų tebuvo nuteistas 
1 5 dienų arešto už “chuliga- 

* M nizmą .

Visi vienos motinos vaikai,bet 
ne visu vienodi takai.

PAID QUARTERLY AT

SAVINGS AND

LOAN ASSOCIATION

sukvietė daugiau 20 žmonių
PERPJOVĖ LAIVĄ

NEEDS NURSES

7’/2%
PER ANNUM 

certificates 
$,5000 or more

Praktiški Patarimai
Jeigu jus užpultų. laukuose 

bulius, nenusiminkite, o nusi­
maukite nuo savęs Švarką, blu

Pirm- M- Neberieza padėko­
jo komisiijai ir darbininkams 
už puikų darbą. Dar kalbėjo J- 
Jonikas, A. Deikus ir kiti.i

J. Jonikas su akordeonu gro 
jo liaudies daineles- Visi dai­
navo ir šoko- Pirm. M. Nebe­
rieza paragino ruoštis . tradi­
cinį našliukų banketą spalio 
1 3 d- Polonia Grove salėje.

. Koresp-

U. S. Steel bendrovė perplovė 
pusiau savo laivą, kuriuo perve­
ža rūdis, įdėjo naują dalį į vidų, 
suvirino ir taip laivą pailgino 
120 pėdų. Taip padarys ir dar 
su trimis laivais, plaukiojančiais 
Michigan© ežere.

PRASIDĖJO RUDUO

Pirmadienį susilygino diena 
su naktimi ir oficialiai prasidė­
jo ruduo. Temperatūra Midway 
aerodrome nukrito iki 34 laips­
nių, o kai kuriuose vakarų ir 
šiaurės priemiesčiuose jau buvo 
šalna.

MOKYTOJŲ STREIKO 
NEBUS

JANITOR 
Oak Park Shcool 

& Church

Call:
848-4417

Business Opp.

TAVERN - & BALLROOM, 
Loc. 7 mi- E- of Mosinee on H- 
wy. ’53. Gooc, going establ- 
business- Priced to Sell by ow­
ner.

715-693-5296
Small Restaurant in MeLose 
Park in Indust, area, open 5 ¥2 
days. Well Estab. Price to sell, 
other interest- Immed- poss. -J- 
package liquor in Bellwood. 3 
bdrm, apt- on 2nd flor- 2 c. gar. 
$108,000 annyally- $65,000 or 
best offer. ADM Real Estate, 

345-7316
Female Help

Sales Girl-full time. Kowledge 
of music. Will trin girl w-po- 
tential-Conpenial Working con 
ditions. Apply 3220 N- MH1- 
waukee Ave-

685-8105

4071 ARCHER AVENUE
PER ANNUM[5000 or more CHICAGO. ILLINOIS 60632

TP, T o.o PE* ANNUM minmnmn JEI.: LA 3-8248 m „■ ■■ $14JUO or more
(West of California Ave.) 1 year mtn-

Btdius tuojau šūStos i* Pa­
dėsi pulti numestą rūbą, kas 
duos jums briko pabėgti į Šalį 
arba peršokti per tvorą* Ž«

Chicagos mokyklų taryba su­
sitarė sekmadienį su mokytojų 
sąjunga dėl naujos sutarties.

Daug kalbėdamas, ir neval­
gęs paliksi,

Benediktas Rutkūnas, poe*
Mokytojų streiko nebus. Moky- tas, gimė 1907 m. balandžio 29 
tojų algos pakeliamos 11.7-13%. dieną. Lietuvoje. -

We reQuire Registered Nurses for many area of ot»r 950 bed 
fully accredited hospital. We- are especially interested in ap­
plicants with post graduate training or experience in 1-G- 
U* and Operating Room Specialties 1974 salaries start from 
$665.00 to $855.00 depending onqualifications & exptrience 
and a new contract will be negotiated for 1975.
Calgary is a city of 425/000 and growing faster thail any 
other Canadian city. It’s where the action is! Entertainment 
and recreation activities are Second to none and we are only 
80 miles from Canada s moutntain playground at Banff. 
Other advantage — no sales ta*! the third lowest consumer 
Price Inde* in Canada! a beautiful climate! and more.
Whynotenq. into joining the staff of a progressive hospital 
in Canada’s hospitality city- Apply to-

Director of Personnel

841 Centre Avenue East 
Calgary, Aberta, CANADA

Male Help

REFRIGERATION ENGINEER

Ammonia experience a necessity.
Top salary, excellent company benefits 
^Please send personal resume to R. S- Griffith*

PLANTATION FOODS 
P. O. Drawer 64000-A 

Miami, flcr?da 33164

Attention: PSYCHIATRIC NURSES
We need you at Terrace, B- C- Canada

All shifts open,Shift differential. Full benefit Program. Callol 
send brief resume in confidence to:

W- A. (Bill) Harvey, director of nursing

4011 Spark Street-
Terrace, B C. Canada VAG 2W2 

f604) 635-2265



Kas Naujo Chicagoje
Ir mūsų lietuviškose apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

Suteikė Auką 
Sandaros” Fondui

Už prisiųstas aukas visiems

ALTo Informacija
AMER1KOS LIETUVIŲ 
KONGRESAS ŠĮ SAVAIT­
GALĮ CHICAGOJE, PICK- 
CONGRESS VIEŠBUTYJE

Našliukų, našliukų klube nu°širdžiai dėkojame.

$10-00 J- L., Chicago, Ill- 
6.00 V- S. Adomaitis, Miami, 

.. Fla.
5-00 Dr- A- Gusseib Cicero, 

llliois
4.00 Anna Benedict, She- 

nanhoah, Pa-
3.00 Antonina Boiallis, Mas-

rugs. 1 3 d. susirinkime Holly- i 
wood salėj pirm. M. Nebei’eza j

. metus.
Ilgus metus tarnavęs rasti- 

tinkas Robert Sebastian mano 
ma pasiliks raštininku ir toliau- 
Taiip pat John Drevin, rengi­
mų komiteto pirmininkas, taip 

i pat pasiliks ir toliau toje vie­
toje-

Rudeninė Klubo keptų sil-
ten persikėlė.
A- Kronas, kuri s yra geras . ... . . .
i --s \7,-« /u i -j visus pasveikino; minutes ty-kepeja, Vis, dieną praleido , atsistojimu buvo bti
pne ežero besivaišmdami mirę nariai; Juliija 5trolia ir 
Iki vėlumos. !P. StrupaS; išreikšta miru-

Netoliese yra pasistatę va- siių Šeimom užjuojauta- 
sarnami ir Ona ir Liudas Kro ]
nai/ kur šiuo metu atostogauja jr V- Obraitta.
inž. Algis ir Glorija Krona1, pranešė apie pikiniką. patvirti

. E* Fetkūnas APŠVIETOS DRAUGIJA 
forniją, nes įstaigos centras Piknikas pasisekė. j oamvtt’a

Serga A. Sabaliauskas ir S. RENGIA BANKETĄ 
Tomas. Aplankykite ligonius- j _ _ . ..Banketo reikalam išrinkta ko-1 Lietuvių Moterų draugija 
misija ir darbininkai. Jis bus 
Spalioi 13 d- Polonia Grove- 
Komisijoj šešii asmenys su M- 
Nebereza, piirmininke ir kiiti.

nių kapinių užvaizdos darže.

Kluban įstojo B. Gintautas, 
A Visockiis

kapnių. i
Nariai, jų Šeimos, ir jų drau 

gai kviečiami štame piknike 
dalyvauti- W- B. Sebastian

Pereitą trečiadienį, Alto pa- Jiedu galvoja persiketi į Cali į no A- Deikus 
talpose buvo sušaukta Spau­
dos konferencija, kurioje kai* 
beta artėjančio kongreso rei­
kalais.

Kongresas lyyksta šeštadienį 
Pick-Congress viešbuty. Ati-

BRIGHTON PARK

UPYTES ATOSTOGOS
UŽSIBAIGI ’

Sulaukė 67 metus amžiaus ir

LAUKIAMA ATSTOVŲ IR

SVEČIŲ IŠ ĮVAIRIU

AMERIKOS APYLINKIŲ

į Į rengiamą Amerikos 8-jį Lie-

pirm. J. Beliūnas( ALT pirm, 
dr. K. Bobelis.

Invokaciją skaito preL J. mas susirikimas po atostęgų Joniko muzikai grojant buvo 
Baltusevičius. Vėliau sveikint įvyks spalio 4 d. Hollywood šokia1- 
mai žodžiu ir raštu. Paskaitos: Salėje, 2417 W. 43rd St. Pra-j 
dr- Kaslo ir prof. Ch- Bassiou- Jdžta v. v- | K J
ni-

Upytės Draugiško klubo pir po susirinkimo buvo vaišės ir

Koresp.

savo po atostogų veiklą prade- tuvių kongresą, kuris praside­
da, Jubiliejiniu banketu. Drau- da gioS savaiteS pabaigoje, su- 
gija yra nemažai pasidarba- va^juo8 daug atstovų ir svečių 
Vusi lietuvybei, labdarybei ii jg įvairių vietovių, 
dabar remia naudingus dar I [ ‘ ‘ 
bus visuomenei, Minėdamoj j(r pa8i<ia]inti mintimis 
šią sukaktį per banketą buS

> su-

Kviečiami visi nariai atsi- Į 
Vakare banketas- kurį atida- j lankyti, nes yra daug reikalui 

To O- Gradinskienė ir banketą | aptarti ir raportų išklausyti.
<HAV AIIN

filmų aktorė Rūta Lee-Kilmo- 
nytė- atvykus1 iš Californi- 
jos- ,
Meninėj daly dalyvauja: ®°>-'pĮKNlKAS O. Bruzgulienės 

A. Simonaitytė ir sol. A. Bra- 3O(je gerai pavyko Pikniko 3 aS 
menų komisija be J- Jonniko ir 
Sergančios pirm. M. Nebere- . . . . .,
sos Smagiai dirbo ir darbinin- svečius gausiai atsilankyti į 
kai. kurie dirbo prie baro ir bal’V ir linksmai vakarą pra- 
virtuvėje bei ponėkų ir saldai- leisti su upytiečiais. Bus ska­
nių ir prie kitų darbų. Diena nilJ valgiių, gėrimų ir daug do-' 
buvo dieviškai graži- Abu na-Į 
aliukų piknikai buvo labai gra* 
žūs ir malonūs-

Jurgio Joniko muzika g^o- bu3 visiems'atsTl^nkusiems ūži
jo šokiams svetainėje. Visiem kaynla8 Hawaiin vainikas. LA IR RUDENINIS PIKNI-

zis. Akompanuoja muz- Al. 
Brazienė.
Sekmadienį tęsiamas kongre­

sas. Pamaldos vyksta 9:30 v. 
Šv- Petro bažnyčioj ee, 1 1 0 W- 
Madison St-" Po pietų vyksta 
paskaitos- Skaito J- Jasaitytė ir

Kongrese pagrindiniu kalbė­
tojas sen. R. Hruska, svikina: 
kongr. Ed- Derwinski, kongr. 
R. Hanrahan ir kiti.

Pamaldose dalyvauja Daina­
vos ansamblis-
Kongrese užsiregistravusių at­

stovų yra per 300 ir daug sve­
čių- net ir amerikiečių-

šis 8-sis lietuvių kongresas, 
bus įspūdingiausias ir daly­
vaus daug amerikiečių bei į- 
vairins paskaitos ir Sveikini­
mai- Apibudins visa ALTo vei­
kla inž- A- Rudis Dalyvaus ir 
amerikiečiu Spauda bei radijas

GEGUŽINĖ
P RIE EŽERO

Pereitą sekmadienį p-nai Ed 
ir Br. Vengiančiai savo vasal 
vietėje — Fa5 Lake. Ill., Su 
renge sodyboje po medžiu r 
gužinę. kur be seimininkų da­
lyvavo p-nai O. ir L- Kronai, 
n-nai inž- Al. ir G- Kronai- 
Vadinamus steikus, kepė inž-

PASSBOOK 
SAVINGS... 
the best way to save regularly!

V1NGS
CERT1F1C A TF A

EARM UP TO y /2°/o

NAŠLIUKUI KLUBO
Upytės klubas rengia Havaiin

sėjo 28 dieną Hollywood sa­
lėje, 2417 w. 43rd St. Pra­
džia 7:30 vai- vak.

svečiams greitai ir mandagia1 
patarnauta. Laimingieji taime­

Anna Condux Su John Joni* 
cu kurie pasveikino svečius ir 
sklandžiai pravedė dovanų lai- 
suorganiuotas mišrus choras, 
viikiai padainavo, net Willow 
Springs ąžuolynas 
įuo dainų.

Našliukų valdyba ir pikniko 
engėjai su visu klubu džiaugta 
si pasisekusiu pikniku. Kor-

siūbavo

Pranešimas

• • Joniškiečių Labdarybės ii 
Kultūros susiirinkimas bus 
Spalio I d- Hollywood salėje/ 
7 v- vak., 2417 West 43rd 
Street.

Visi kviečiami gauriaii daly* 
vauti-Tarsimės ateitis reikalais- 

Po susirikimo bus vaišės-

see us for 
financing.

AT OUR 10W RATES

Mutual FedMSil
Savings and Loan

CHICAGO, ILLINOIS 60608
Tab 847-7747

69 YEARS SERVING CHIC AGO LAND

Malonu bus su jais susiitkti
■S apie 

Lietuvos laisvinimo reikalus.
...---- --

SPIEČIUS OŽKOS TARPURAGĖJ |
Pavergtoj Lietuvoj, Kaišiadorių j 

rajono Darsūniškiu gyventoja M. 1 
Mačiulevičienė laikė keletą bičių | 
šeinių. Moteris laikė ožką, kuri pa- j 
vasarį atsivedė ožkytę ir ožkiuką.

Vieną vasaros rytmetį moteris 
išėjo į mišką. Apie vidurdienį grį-

gijoje 50 metų. Draugijos na- 
'ėmis yra buvę nemažai past 
rymėiusių lietuvių moterų.

Banketas bus šaunus, su ge 
rais pietumis, sampanu ir pro­
grama.

Maloniai kviečiame svečius žūsi namo, pamatė, kad ožką sode- 
ir viešnias dalyvauti, 
tas įvyks Sekmadienį.

Į Dailininkas Antanas Petrikonis rodo savo 
i sėjo mėnesį First National Bank of 
Evergreen Park, Ill., kur Eduardą 
niškų reikalų tvarkytojas. Mankus irgi rodys savo 1.1 

, Filmai £us rodomi pirmus keturis ketvirtadienius sp£ 
karais toj pačioj vietoj, kur išstatyti Petrikonio meno 
matyti filmus, kurie buvo rodomi praeitais meteis Ba 
reikia iš anksto užsakyti vietas, skambinant į banką G. 
menė kviečiama aplankyti parodą ir pamatyti filmus.

A.
STEPHEN W DAMBRAUSKAS

dierugsėjo 20 d. IZ-l“ v 
Gimęs Chicago, llliois.sulaukęs 30 metų amžiaus-

Paliko nuliūdęs tėvas Walter. motina Joanna, pagal tė­
vus Rauskinas, sesuo Celeste Bak, švogeris Donald ir jų su- 

Coust Inn, 2525 W- 71 St- i tačiau sugelta ožka kitą dieną nu- nūs Clenn- močiūtė Frances Bradchulis, tetos — Antoinet- 
1 Bilietai tik 6 doleriai asme- ^aišo- M*
niui- ir prašome įsigyti pas; DIDžiULĖ nEGRų PARODA 
valdybos nareą: Stela Kauta- j Negrų PUSH organizacija 
kis, Rožė Didžgalvis, Aldona 25_29 dienomls intematio- 

1 Uhs- ' . j naj Amphitheatre patalpose ren-
Esate visi laukiami. Narė gia didžiulę parodą, kur savo 

(sk-) gaminius išstatys negrai pramo- 
----------------- | nininkai, menininkai, amatinin- 

LIET. KRAFTSMEN’S VEIK 1 kai ir įvairios jų įstaigos.

Banke* u^Pu°i^ bitės, kurios susispietė 
,. ožkos tarpuragėje. Dalis bičių už- 

spalio pUOi£ jaunus ožkiukus. Bitininkė
Valdvba ir komisija nuošir- 13 d' 2 val- P- P' New Gold spiečill 9Uaėmė nuo ožkos 9alvos’ I 
vaiayoa Ar KCH^Slja nuusi n  - OCOC w 7 1 C. I foAian aucralta nJlra Įrita dipna nn-

dzta1 kviečia visus narius ir

vanų. Smagiai pasišoksim prie
geros Georg Joniko orkestro-

Visos moterys prašomos ne­
šioti kvietkuotas sukneles ir

Lauksim visų- ( . . KAS SPALIO 6-tą DIENĄ (sk ) į
HOUSE FOR SALE į Po vasaros tykaus laiko rug- 

BY OWNER: Good Brighton sėjo men. buvo susirikimas da 
-ocation, 2 flat frome- 2-6*s. lyvavo daug nariių. Š, m. klu- 
-ull basement, stove heat, 2 bo prezidentas Matt Batus, tu- 
car frame garage. Reasonable- ri magišką ypatybę, todėl na* 

523-4107 after 6 P.M- 
523-4108

riai pageiidavo, kad jis liktų 
prezidentu bent dar vienus

DŽIOVOS TIKRINIMAS
Municipalinė tuberkuliozės sa­

natorija atidarė naują peršvie­
timų kliniką 63 St. ir Halsted 
sankryžoje, Chicagoje. Ji £ra 
Englewood Health Center pa­
talpose, 641 W. 63rd St. Atdara j 
kasdien nuo 8:30 vai. ryto iki 
4:45 vai. vakaro. Trečiadieniais = 
atdara tik nuo vidurdienio.

CONTINENTAL RESTAURANT •
IR 

DELIKATESSEN MAISTO PRODUKTAI
Paiuosiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 
banketams ir pan.

JONAS IR GENOVAITE MALIORIAL Savininkai

3139 South Halsted Street

Į Elektros įvedimai, pataiymai 
Turiu Chicagos miesto leidi­
mą. Dirbu ir užmiesčiuose. 
Dirbu greit, garantuotai ir są­
žiningai.

Klaudijus Pumputis* 
4358 So. Washtenaw Ave 

TeL 927-3559

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

PERKRAUSTYMAS B ARTI IR TOLI 
Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INSIURINTL

ST 69th STREET. CHICAGO ILL. 60626
Telefonas: WAlbrook 5-9209

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3333 Sa Halted St, Chicago. Ill. 60608.-—TeL 254-3320
2501 W. 69th SU Chicago. Ill. 60629. — TeL WA 5-2737

dytuvjtl, maisto, doleriniai Cerilfikaiai.

te Kulakauskas su vyru Ted, Mary Pfeiffer, Josephine 
Kordell su vyru Bernard, dėdė Al Ruskin su žmona Sophie ir 
kiti giminės.

Kūnas buvo pašarvotas Antano M- Phillips koplyčioj, 
3307 So- Utuanica Avenue.

Pirmadienį, rugsėjo 23 d. 8:30 v. r- buvo nulydėtas iš 
koplyčios j Šv- Jurgio parap. bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų buvo palaidotas Šv. Kazimiero Lietuviių kapinėse-

Nubudę lieka: Tėvai, švogeri*, tetos, dėdės ir gimi­
nės.

j Į AIDOTIIVIU DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

I PETRAS BIELIŪNAS
I 4348 S. CALIFORNIA AVE- Tel. LAIayette 3-3572

I POVILAS J. RIDIKAS
1 .3854 S. HALSTED STREET TeL YArd» 7-1911

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu mieste ir užmiestyje 
laujus r perstatau ^enus vi­
sų rūšiq namo apšidyme pe­
čius, air-conditioning, van­
dens boilerius 3* stogų rinas 
(gutters). Dirbu greit, sąži­
ningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS 
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago,, III. 60608 
Tel-: VI 7-3447

Patarnauju Narnų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedrie Si., Chicago. I1L 
60629 Telef. 778-2239

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną. Šeštad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai. p. p.

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ) T>

2424 W. 69,n STREET T.I. REpublic 7-1211
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6871
I1028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palo. Hills, I1L 974-4410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVE. TeL YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TeL YArdi 7-1138, 1189

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., CICERO. ILL. Tel. OLympic 2-1003 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti

Toj srity dirbo Kaune; o nuo 1950:xėl ęhicagoį. Jis aprengs 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir Jo .patarnavimu., būsit pa* 
tenkinti. Priima- kailius Valymui lt apsaugai


